CURRICULUM VITAE

o |

INFORMAZIONI PERSONALL

Nome Morena Agliand

Data di nascita 09/04/1970 — Siracusa
Domicilio Via Piave, 120 - Siracusa
E-mail aglianomorenaelibero.it
Telefono 3488422702

Patente B - automunita
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Attestato di idoneita per Mediatore Culturale conseguito presso I'Ente Professionale IRAPS di
Siracusa

- Laurea Specialistica in Valorizzazione dei Beni Archeologici presso I"Universita degli Studi di
Catania Facolta di Lettere e Filosofia il 09/07/2008 con votazione 110/110eLode.

. Laurea in Scienze dei Beni Culturali conseguita presso I'Universita di Catania Facolta di Lettere e
Filosofia il 23/11/2004 con votazione 102/110.

- Attestato di partecipazione al Laboratorio di Italiano Scritto ¢/o Universita di Catania

- Diploma di Maturita Classica conseguito presso Liceo Classico “T. Gargallo” nell’anno scolastico
1988/1989

ESPERIENZE LAVORATIVE

- 30/06/2013 - 29/03/2014, Commessa — Crisoro s.r.l., presso filiale di V.le Tica 105/b,
Siracusa

- 01/072012 - 01/06/2013, Commessa — Pasticceria Rizzo s.r.l., V.le Polibio 72, Siracusa

- 01/07/2010 - 29/06/2012, Addetta all’emissione scontrini — Intralot, agenzia scCommesse
sportive di Mazzone Mauro, Via XX Settembre 26, Siracusa

- 21/10/2009 — 10/02/2010, Operatrice telefonica — Call Center Outbound - Mastercom,

Assago (M1)

. 20/09/2008 — 30/06/2009, Insegnante di Lettere c/o Istituto Comprensivo di Piedimulera
— Verbania

- 27/022008 - 30/07/2008, Operatrice telefonica — Call Center Outbound - Mastercom,
Assago (M1)

. 24/06/ 1999 — 05/12/2007, Addetta alle vendite — Cartoleria, Ricevitoria, Scommesse giochi
sportivi di Mazzone Mauro, Via XX Settembre 26, Siracusa

Peging 1 - Carrculum viae




- 01/12/1994 — 26/04/1996 Segretaria — Gestione Archivio Pratiche - Studio Perizie RCA - Siracusa

- 13/05/1994 — 10/08/1994 Agente Straordinario (Portalettere) - Direzione Provinciale Poste ¢
Telecomunicazioni — Milano

- 1992 — 2000 Addetta alle vendite ¢ gestione fornitori ,Cassiera - Bar, Pasticceria — Attivita
familiare Siracusa

ESPERIENZE SPECIFICHE

- Tirocini formativi, Stage di Archeologia:
/o Casa Museo dell’emigrante di Canicattini Bagni (SR)
c/o Museo Marittimo di Barcellona (Spagna)
¢/o Soprintendenza BB.CC.AA. di Caltanissetta

- Workshop “ L’approccio multidisciplinare allo studio ed alla valorizzazione dei Beni Culturali ~
Centro studi C.R.Be.Cu.M.

- Workshop di Archeologia Fotografica, TBAM —CNR di Catania

- Conoscenze basi di fotografia

- Conoscenze storico artistiche: censimento di Beni Storico - Artistici, censimento di Beni Storico -
Architettonici

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Spagnolo scritto e parlato Scolastico
Inglese scritto e parlato Scolastico

CAPACITA INFORMATICHE

1993 — Corso per Programmatori PC ¢/o ENAIP Siracusa (900 ore)
Ottima conoscenza del sistema operativo Window, Pacchetto Office, Internet ¢ Posta Elettronica

INTERESST PROFESSIONALI £ DISPONIBILITA
Disponibilita full time ¢/o part time
Disponibilita a trasferimenti

Disponibilita immediata

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ex
D.Lgs. 196/05

Siracusa, {7.04. 2o 2>

%M-I/EE COGNOME (FIRMA)
8 A { /)
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FORMATO EUROPEO
PERIL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

Fax

E-mail

Nazionalita

Data di Nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

= Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di lavoro
= Tipo di azienda o sattore

« Tipo di impiego

« Principali mansioni € responsabilita
ESPERIENZA LAVORATIVA

» Date (da-a)

* Nome € indirizzo del datore di lavoro
» Tipo di azienda o seftore

« Tipo di impiego

* Principali mansioni € responsabilita
ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (c2-a)

» Nome e indirizzo del datore di lavoro
» Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

» Date (da-a)

+ iNome e tipo di istruzione o formazione
* Principali materie / abilita professionali
oggetto deflo studio

= Qualifica conseguita

« Livelio nella classificazione nazionale (se

pertinente)

CAPACITA E COMPETENZE PERSONALI!

MADREALINGUA

ALTRE LINGUA

« Capacita di lettura

« Capacita di scrittura

« Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITA E COMPETENZE TECNICHE
CAPACITA E COMPETENZE ARTISTICHE

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE
PATENTE O PATENTI

ULTERICORI INFORMAZIONI
ALLEGATI

e

Annino Francesco
Via Moncenisio 52
3405946142

francesceannino? 1 @hotmail it
Italiana
16/09/71

dal 04/09/2018 al 30/11/2018
Ema costruzioni

Edile

Operaio specializzato
Piastrellista

dal 01/05/2009 al 30/09/2016

Le Tre Caravelle

Ristoraz;

Chef de rang

Chef de rang e responsabile sala

dal 11/07/1995 al 15/10/2008
Hotel Fontane Blanche
Alberghiero

Chef de rang

Chef de rang

Licenza Media - Attestato Professionale

Chefderang ,

Italiano

Inglese

ELEMENTARE

ELEMENTARE

ELEMENTARE

Responsabiiita nel gestire la sala

Amministrare e organizzare il lavoro di squadra, esperienze acquisite

nell'ambito lavorativo

Allestimento sala




~ .&;,

= |
europass

Curriculum Vitae
Europass

Informazioni personali

Cognome(i/)/Nome(i)
Indirizzo(i)

Telefono(i)

Fax
E-mail

Cittadinanza
Data di nascita

Sesso

Occupazione
desiderata/Settore
professionale

Esperienza professionale

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

ANNINO Maria
Via Algeri 82, 96100, Siracusa, ltalia
347/9776140

Mariaannino234@gmail.com
Italiana
08/04/1981

Femminile

Dal 2002 al 2008

Presentatrice

Avon/Stanhome/Tupperware

Prodotti per l'igiene e per lacasa

Dal 2001 al 2008 stagionale da Maggio a Settembre
Commiss. di sala e bar

Ventaclub — via Mazzaro 1 - Cassibile (SR)

Dal 1998 al 2000 stagionale da Maggio a Settembre
Babysitter

Dal 1990 al 1993

Liceza media

Scuola Media “Augusto von Platen” — 96100 - Siracusa



Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Altra(e) lingua(e)
Autovalutazione
Livello europeo (¥)
Lingua
Lingua

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze tecniche

Capacita e competenze
informatiche

Capacita e competenze artistiche
Altre capacita e competenze
Patente

Ulteriori informazioni

Allegati

Attestato di massaggio base svedese svolto dal 29 al 31/10/1021

Sarta

Italiano

Comprensione

Parlato

Scritto

Ascolto Lettura

Interazione orale Produzione orale

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Uso di PC

Categoria B

Autorizzo il trattamento dei miei dati




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE
Sotto forma di
dichiarazione sostitutiva
ai sensi degli artt. 46 e
47 DPR 445/2000

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail

Sito Internet

Nazionalita

Data di nascita
Luogo di nascita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da-a)

+ Formazione professionale

BAGLIERI MASSIMO

VIA BASENTO 22 96100 - SIRACUSA
093164113

093164113
studiolegalebaglieri@libero.it
https://massimobaglieri.com/

ltaliana

11/09/1967
SIRACUSA

Diploma di Maturita Liceo Scientifico “Luigi Einaudi” di Siracusa nell'anno 1986; Laurea in
Giurisprudenza conseguita all'Universita degli Studi di Catania nell'anno 1997, iscrizione anno
‘89;

Abilitazione alla professione forense nell'anno 2000;

Attestato di Mediatore civile professionista rilasciato in data 16/02/2011 da Istituto Lodo
Arbitrale.

Dal 2014 al 2017 affidatario degli incarichi INAIL di sostituzione in udienza presso gli Uffici
Giudiziari di Siracusa.

Conseguimento, nell'anno accademico 2017 — 2018, di 24 crediti formativi (CFU) relativi alle
competenze di base nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e tecnologie didattiche, ai sensi
del Digs 13/04/2017, n. 59 e D.M. 10/08/2017, n. 616

Partecipazione col Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Siracusa al Progetto
“Alternanza Scuola - Lavoro”, nell'anno 2018 presso gli Istituti di Istruzione Superiori di
secondo grado;

Conversazioni sulla Legalita presso gli Istituti di Istruzione Superiori di primo grado

Formazione degli Avvocati, accanto al MAGRIF del Tribunale di Siracusa, per la
trattazione delle udienze da remoto, con diverse piattaforme web (Zoom, Microsoft
Teams, Google meet) durante il lock-down

Relatore nel Convegno, accreditato presso il CNF che conferisce tre crediti formativi, “Lo
stato attuale della tutela dei minori”, organizzato dall’Associazione culturale “L’Infanzia di
Tom*, con relazione dal titolo “La tutela del diritto alla bigenitorialita dei minorenni in
periodo di covid-19”

Dal mese di febbraio 2019 Consigliere dell'Ordine degli Avocati di Siracusa per il quadriennio
2019 - 2022; dal mese di gennaio 2023 Consigliere dell'Ordine degli Avvocati per il quadriennio
2023 - 2026

Essenzialmente civilistica (condominio, famiglia, minori, successioni, locazione, tutela della


https://massimobaglieri.com/

Servizio di Leva

CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Data

Firma

proprieta e dei diritti reali, infortunistica stradale)

Servizio di leva svolto nella Marina Militare Italiana nell'anno 1992 |V scaglione, con qualifica di
Nocchiere di Porto Piccoli Natanti;

corso di specializzazione presso la Scuola Sottufficiali nell'isola della Maddalena in Sardegna;
conseguimento del brevetto di salvamento in mare e soccorso aereo in mare; conseguimento
patante di guida piccoli natanti

Competenza in materia di condominio, locazioni, famiglia, minori, infortunistica
stradale, recupero crediti, tutela della proprieta e dei diritti reali.

ITALIANA

INGLESE
BUONA
BUONA
SCOLASTICA

CONOSCENZA E UTILIZZO DEL COMPUTER OTTIMI, CONOSCENZA DI TUTTI | SISTEMI OPERATIVI
MICROSOFT, CONOSCENZA OTTIMA DI MS WORD, MS EXCEL E MS ACCESS ED ALTRI SOFTWARE NEL
CAMPO GIURIDICO E NON

FOTOGRAFIA SUBACQUEA E NATURALISTICA

Ai sensi del Digs 196/2003 e dell'art 13 GDPR, autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai
fini della ricerca e selezione del personale.

Siracusa, li 10/05/2023

Lt =7
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FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo

Telefono

Nazionalita
Data e luogo di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Qualifica conseguita

Pagina 1 - Curriculum vitae di

Blanco Giovanni
Via Giuseppe Di Natale — Siracusa

338.8547331 — 0931.61342
ITALIANA
Siracusa, 17/03/1968

Zona Turistica c/o Teatro Greco

Banconista

Ristorante Paradiso

Aiutante cuoco

Hotel Panorama

Banconista

Bar del Duomo

Banconista

Licenza media

Blanco Giovanni



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUA INGLESE

* Capacita di lettura SCOLASTICO
* Capacita di scrittura SCOLASTICO
* Capacita di espressione orale SCOLASTICO

ALTRE LINGUA FRANCESE

* Capacita di lettura SCOLASTICO
* Capacita di scrittura SCOLASTICO
» Capacita di espressione orale SCOLASTICO

PATENTE CatA- B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196 del 30 giungo 2003

LUOGO E DATA

Firma

Pagina 2 - Curriculum vitae di  Blanco Giovanni



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+Date (da-a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

CARUSO RosARIO
VIA DELLA CASERMA 32, 96100 CASSIBILE (SIRACUSA)
339/2434190

rosariocaruso1973@gmail.com

[taliana

PAVIA, 17/04/1973

Dal 2016 ad oggi
Megara Ambiente, Augusta (SR)

Smaltimento rifiuti
Operatore ecologico

Dal 1993 al 2015
Aedifico srl
Via Monti Nebrodi 47 96100 Siracusa

Dal 1985 al 1987
Scuola media statale “Falcone e Borsellino”

Licenza media con il giudizio “Buono”

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione é importante e in

situazioni in cui e essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

ITALIANO

A,B,C,D,E
caQc

Svolto il servizio militare dal 1992 al 1993 come VAM aeronaitica militare
Volontariato come Ranger d'ltalia a Cassibile (SR)

Volontario polizia europea ittico e ambientale

Volontario con decreto guardia giurata

Attivista sul territorio

Dirigente del Cassibile calcio

Acconsento al trattamento dei miei dati

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



Emanuele Cassia

Nazionalita: Italiana Data di nascita: 02/09/1959 Sesso: Maschile

e Numero di telefono: (+39) 3402440442 & Indirizzo e-mail: emanuele.cassia@gmail.com

f Facebook: emanuele.cassia.9

@ Abitazione: via croce del sud 21, 96100 siracusa (Italia)

ESPERIENZA LAVORATIVA

PENSIONATO
[01/01/2023 - Attuale ]

Citta: SIRACUSA
Paese: Italia

DAL NOVEMBRE 2019 AL 31/12/2022 PRESSO BPER BANCA

DAL 26 NOVEMBRE 2019 AL 31/12/2022 PRESSO BPER BANCA UFF. SVILUPPO
DAL 01/01/2007 PRESSO UNIPOL BANCA FIL. DI SIRACUSA QUADRO DIRETTIVO VICE TITOLARE DI FILIALE
DAL 01/05/1988 PRESSO BANCA DEL SUD SIRACUSA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

DIPLOMA MATURITA' SCIENTIFICA CONSEGUITA NEL 1978

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO
Altre lingue: INGLESE LIVELLO SCPLASTICO

HOBBY E INTERESSI

MUSICA - SUONO IL BASSO
PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

RETI E AFFILIAZIONI

CENTRO STUDI SPECIALISTICI EX-DUCERE - CONSIGLIERE
[ SIRACUSA ]

PERCORSI DI CRESCITA PERSONALE
REIKI

SOSTEGNO ALLO STUDIO
SOSETGNO PSICOLOGICO

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice
in materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”.



mailto:emanuele.cassia@gmail.com
http://emanuele.cassia.9

INFORMAZIONI PERSONALI

CURRICULUM VITAE

Nome

Caterina Catalano

Indinizzo

Via Raffadali, 16 — 96100 Siracusa

Telefono

0931496577 - 3477264152

E-mai

k.catalano@libero.it

Nazionalita

Italiana

Data di nascita

03/09/1958

ESPERIENZA LAVORATIVA

» Date (da - a)

In pensione dal 1” settembre del 2021

*Date (da-3)

Da Settembre 88 al 2021

« Nome e indinzzo del datore di lavoro

Ottavo Istituto Comprensivo “E. Vittorini®

« Tipo di azienda o setfore

Scuola Secondaria di primo grado

* Tipo di impiego

Docente a tempo indeterminato

* Principali mansioni  responsabilita

Insegnante Specializzato H. psicofisici

*Date (da-a)

A.S. 87/88

* Nome e indirizzo def datore di lavoro

Scuola Media Statale “Corbino™ Augusta

* Tipo di azienda o setore

Scuola Secondaria di primo grado

* Tipo di impiego

Passaggio in Ruolo Docente a tempo indeterminato

* Principali mansioni € responsabilita

Insegnante Specializzato H. psicofisici

*Date (da-a)

A.S. 84/85 — B5/86 — 86/87

«» Nome e indirizzo del datore di lavoro

Provveditorato agli Stdi di Siracusa: Nomina in Scuole di primo grado nella provincia

di Siracusa

» Tipo di azienda o settore

Scuola Secondaria di primo grado

* Tipo di implego

Insegnante di Educazione Fisica

* Principali mansioni @ responsabilita

Insegnamento

*Date (da - a)

Dal 1983/84 al 1994/95

* Nome e indirizzo de! datore di lavoro

LS_E.F Palermo sez. staccata di Siracusa

* Tipo di azienda o setiore

Istituto Superiore di Educazione Fisica

* Tipo di impiego

Assistente di “Esercitazione Pratiche di Tirocinio Didattico Femminile™

* Principali mansioni € responsabilita

Insegnamento / Attivita didattica

*Date (da-a)

Dal 1994/95 al 1997/98

* Nome e indirizzo del datere di lavoro

L.S.E.F. Palermo sez. staccata di Siracusa

* Tipo di azienda o settore

Istituto Superiore di Educazione Fisica

* Tipo di impiego

Docente della Cattedra di “Tirocinio Didattico Femminile™




* Principali mansioni ¢ responsabilith

Insegnamento / Attivita didattica
Componente della Commissione di Esami di Diploma

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

*Date (da-3a)

AAAA1979-1982

* Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

I.S.E.F. Palermo Sez. staccata di Siracusa

« Principali materie / abilita
professionali oggetto delo studio

Materie Scientifico-Culturali: Biologia- Anatomia- Fisiologia- Chinesiologia-
Traumatologia- Scienze dell’alimentazione- Pedagogia- Psicologia ecc.

Materie Tecnico-Addestrative: Giochi sportivi- Atletica Leggera- Ginnastica
Educativa, Ritmica, Attrezzistica, Correttiva- Teoria della musica- Legislazione ¢
Regolamentazione Sportiva- ecc.

* Qualifica conseguita

Diploma di Laura in Educazione Fisica

« Livello neila classificazione nazionale
(se pertinente)

Votazione 110/110

« Date (da - )

AAAA 1982-1984

* Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

E. Cleparéde — Corso Biennale di Specializzazione D.P.R. 970/75

» Principall matenie / abdita
professionali oggetto delio studio

Insegnamento con alunni portatori di handicaps / Didattica speciale e metodologia

Diploma di Specializzazione Handicap Psicofisici

* Livello nefla classificazione nazionale
(se perfinente)

Votazione 30/30

*Date (da - 3)

Dicembre 1999

+ Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Corso di Alta Qualificazione per Docenti di Sostegno

« Principail materie / abilita
professionali oggetto delio studio

Metodologia ¢ Tecniche speciali per I'insegnamento agli alunni svantaggiati

+ Qualifica consequita

Specializzazione Tecniche d'insegnamento

« Livelio nella classificazione nazionale
(se pertinente)

Votazione 30/30

* Date (da - a)

1984

+ Nome e tipo di istituto di istruzione ¢
formazione

Ministero delia Pubblica Istruzione ~ Regione Sicilia

+ Principail materie / abdita
professionali oggetto delio studio

Concorso a Cattedra Educazione Fisica nella Scuola Media (D.S. '82)

+ Qualifica conseguita

Abilitazione

* Liveflo nella classificazione nazionale
(se pertinente)

Votazione 65/80

» Date (da - a)

1986

= Nome e fipo di istituto di istruzione o

Ministero della Pubblica Istruzione — Regione Sicilia

Concorso a Cattedra Educazione Fisica nella Scuola Media (D.S. "85)

Vincitrice di Concorso

Votazione 72/80

*Date (da - a)

ALA. 2003

« Nome € tipo di istituto di istruzione o
formazione

Scuola Superiore internazionale di Scienze della Formazione —Venezia - aggregata alla

Facolta di Scienze dell’Educazione dell'Universita Pontificia - Roma-

+ Principali materie / abilita
professionali oggetto delio studio

Psicologia della comunicazione- Tecniche della comunicazione- Interventi educativi in

eta evolutiva- ecc.

2
-




- Qualifica consequita

Diploma di Perfezionamento nella Comunicazione Educativa

= Livelio nella dlassificazione nazionale
(se pertinente)

Votazione 30/30

*Date ([da-a)

AAALAL 2003- 2006

* Nome & tipo i istituto di istnuzione o
formazione

Scuola Superiore Internazionale di Scienze della Formazione —Venezia - Aggregata
alla Facolta di Scienze dell’Educazione dell"Universita Pontificia — Roma-

* Principall materie / abilta

Psicologia della comunicazione- Ps, dell’educazione- Ps. della coppia- Ps. della

professionali oggetio dello studio | famiglia- Ps. dellinterazione educativa- Psicopatologia dell’infanzia- Psicopatologia
generale descrittiva- Teoria e tecnica del Counselling- Teoria e tecnica della dinamica
di gruppo- ecc.
* Qualifica conseguita | Diploma di Specializzazione in Counselling Educativo
» Livello nella classificazione nazionale o
(se perfinente) Votazione 30/30 ¢ lode
*Date (da-8) | 20-21 Ottobre Siracusa
* Qualifics conseguita | Arrestato di frequenza e profitto Corso di formazione per Proposti
Waﬁ WU:EI doloE f”mm' o Salute ¢ sicurezza del lavoro
CAPACITAE COMPETENZE | : — i e
PERSONAL! | - impegno serio ¢ costante negli anni, la partecipazione a numerosi corsi di
Acquisite nel corso dela vita 6 dolla | AZEIOrMamento, seminari ¢ convegni: in ambiti diversi, mi hanno permesso di
camiera ma non necessariamente | perfezionare sia le competenze personali che professionali.
riconosciuin da certificati o diplomi ufficial
PRIMA LINGUA | Italiano
ALTRE LINGUE | Inglese
+ Capacita di flettura | B
* Capacita di scrittura | Bl
« Capacita di espressione orale | B
Trinity College London ~ Grade 3
Cortificaion® | 11 Giugno 2013
Corso Nazionale Decentrato di Aggiomamento riservato ai Docenti di Educazione
Fisica  (h 30). Siracusa Nov, ‘95
Seminario Nazionale di Aggiornamento organizzato dal M.P.1. Ispettorato per
I’Educazione Fisica ¢ Sportiva riservato ai Docenti di Ed. Fisica componenti
dell’Equipes Provinciali (h 54). Siracusa Nov.'96
Corso Nazionale di Aggiormamento organizzato dal M.P.1. Ispettorato per
I'Educazione Fisica e Sportiva riservato ai Docenti di Ed. Fisica.
(h 30 di cui h 6 di Docenza). Siracusa Nov.'96
CAPACITA E COMPETENZE | Corso Regionale di Aggiomamento per docenti di Ed, Fisica ¢ Sportiva di ruolo negli
RELAZIONAL! | Istituti Secondari di I° ¢ 11° Grado: “Orienteering™ (h 44). Noto '97 - Residenziale
Vivere o lavorare con sitre persone, in | Corso di Aggiornamento Nazionale per Docenti di Educazione Fisica ¢ Sportiva “La
ambionto multiculturale, occupando postiin | palla tamburello, gioco con la palla e gioco di squadra; valenze educative e formative™
Curla comunicaziono é importante ¢ in | Brevetto di tecnico ed arbitro di 1° Livello. Roma 4 - 8 Scttembre 2003 — Residenziale
situazioni in cul € essenzials lavorars in

Squedra (ad es. cullura e sport), sce.

Corso Nazionale per Arbitri Federali
Oristano 31/0tt. - 02 Novembre 2003 — Residenziale

Corso di aggiornamento per arbitri federali di palla tamburello
Lignano Sabbiadoro UD 27-28/ Febbraio 2010 — Residenziale

Partecipazione a Convegni, Corsi di Aggiornamento, Seminari e Lavori di gruppo
non residenziali:

“Studio delle chiavi di lettura della nuova scheda sperimentale di
Alunni”. Siracusa A.S. 1989/90

valutazione degli

Approfondimento e rilettura dei programmi didattici del *79”. Sr A.S. 1991/92
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CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONAL!

Vivere ¢ lavorare con altre persone, in
ambients mulliculturats, cecupande posti in
cul la comunicgzione & importante & in
sifuazioni in cui @ essenziale lpvorare in
squsdra (ad es. culturs e sport), ece

“La nuova scheda di valutazione™. Sr A.S. 1993/94

“Tecniche di valutazione relative alla nuova scheda™. Sr A.S. 199596

“Patologia della comunicazione e rendimento scolastico™. Sr A.S. 1995/96

Corso di Aggiornamento per Insegnanti di Ed. Fisica Progetto: “Atletica 2000™ - SR
A.S. 1995/96

*Handicap e Integrazione™. Sr A.S. 1996/97

“L"Handicap nella Scuola™, Sr A.S. 1996/97

“Educazione allo sviluppo attraverso un percorso educativo fondato sul rispetto della
convenzione internazionale sui diritti dell’infanzia™, Sr A.S. 1997/98

“Neuroendocrine and Immune Responses to Strenuous Exsercise and High
Competitive Sport Performances™. Sr Nov.1999

Seminario di formazione Prevenzione del disagio “Non mi ami non ti amo, quindi non
mi amo™ Organizzato dall’Istituto Superiore Internazionale Ricerca educazione
Venezia — Siracusa 17/20 Dicembre 2004

“Orientarsi nel disagio™. Siracusa Febbraio 2005

“Vivere per Educare™. Canicattini B. Sr Marzo 2005

“Costruiamo una citta educativa”™. Floridia Marzo 2005

“Primo Corso di aggiornamento ¢ formazione sulla Dislessia” Organizzato dal
Ministero dell’lstruzione ¢ dell'Universita ¢ della Ricerca per la Sicilia, in
collaborazione con I’ Associazione Italiana dislessia - Parte prima Ct Maggio 2005

* Corso di aggiornamento e formazione sulla Dislessia™ Organizzato dal
Ministero dell’Istruzione e dell’Universita e della Ricerca per la Sicilia, in
collaborazione con I' Associazione Italiana dislessia — Seconda fase Ct Giugno 2006

“L'Arte di Ascoltarsi” Percorso di crescita sulla comunicazione efficace. Sr Feb.2006

“Corso di formazione sulla Dislesui_a". Parte seconda Ct Marzo 2006

“La comunicazione assertiva ¢ le dinamiche interumane”, Sr Marzo 2007

“Counseling: una identita che emerge”. Sr Giugno 2007

“Conferenza di servizio: Indicazioni Nazionali per il Curricolo™Aprile 2008

Corso di formazione sulle dinamiche relazionali- 2009 Marcon

Corso di formazione sul disagio 2010

Corso di formazione sui rapporti relazionali - 2011

Siracusa Marzo 2012

Lezione Magistrale Prof.ssa L. Sabbadini Universita Tor-Vergata Roma- Universita
degli studi di Catania — Scuola di specializzazione in Neuropsichiatria infantile —
Associazione Italiana Disprassia Eta Evolutiva “La disprassia: questa sconosciutal
Importanza di una diagnosi precoce” Catania Giugno 2012

MIUR SICILIA — Ufficio Scolastico Provinciale - Seminario Autismo: Interventi
Psicoeducativi  Modulo 1 -Evoluzione del concetto Diagnostico Siracusa 16
Gennaio 2013

MIUR SICILIA — Ufficio Scolastico Provinciale Giornata di Formazione sui D.S.A.
“Neuroscienze ¢ Scuola Dalla Ricerca alla Didattica™ 4 Giugno 2013

ANIEF / La casa delle Fate —~ Seminario di 1° Livello Diversamente Educatori
Strategie ABA/VB per un insegnamento efficace Palermo 22 - 23 Marzo 2014

Centro di Formazione Ambiente ¢ Salute- Salvamento Academy - Manovre di
Disostruzione Pediatriche — Siracusa 04/12/2014

MIUR — USR SICILIA / Centro Studi Erickson- Seminario - Bisogni Educativi

Speciali e Didattica Inclusiva Siracusa 07- 08- Settembre 2015
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MIUR - USR SICILIA - ISTITUTO ITARD- Convegno di Studi “I BES E
L'INFANZIA - LA SCUOLA E I SERVIZI SPECIALISTICI" Siracusa 27
Novembre 2015
MIUR — USR SICILIA — ISTITUTO ITARD — Workshop “Laverare con "autismo™
nell’ambito del Convegno di Studi: * 1 BES E L'INFANZIA - LA SCUOLA E |
SERVIZI SPECIALISTICI™ Siracusa 27 Novembre 2015
Universita degli studi di Catania — CINAP- Convegno di studi: “La dislessia, dalla
scuola all’universita: percorso ad ostacoli tra normativa ¢ didattica”. Cr 29
Febbraio 2016
U.S.R. Ambito Territoriale per la Provincia di Siracusa / 3° I.C. “L. Capuana™
Corso di Formazione sull’ Autismo - Avola 17 - 24 Febbraio / 2 Marzo 2016
Organizzazione, gestione ed arbitraggio di eventi sportivi e giochi di squadra, a
livello provinciale e regionale, dagli anni novanta ad oggi.
Organizzazione ¢ gestione Sportello di Ascolto - Coordinamento dei rapporti,
_migliorare la qualit dei rapporti umani. la comunicazione ¢ prevenire eventuali disagi. |
Partecipazione a Corsi, Seminari Formativi ¢ Protocolli di Intesa sul tema
dell’ Inclusivita, nell’ambito del coordinamento dell’inclusivita.
AA.SS. 2013/2014 - 2015/2016 - 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019

» Corso di Formazione “Dislessia Amica” Ass. ltaliana Dislessia Dec. Min,

17072016 A.S.2016/17 (Ore 40)

» Corso di formazione in Etica e Salute Fisica e Spirituale “Il Malato al centro™
ASP8 di Sr & Arcidiocesi di Sr. 02/03/2017 - 29/03/2017 - 26/04/2017 -
24/05/2017 -(Ore 10)

» Percorso Formativo “Attuiamo |'inclusione™ ~ Unita Formativa n° 20791
edizione n° 30019- ore 50 - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
“Majorana” Avola — Scuola polo per la Formazione - Dal 24 settembre 2018 Al
27 novembre 2018

» 1. Redazione P.A.L 2016/17-2017/2018 —2018/2019 in collaborazione con
I"insegnante Palazzolo

» 2. Redazione Protocollo BES 2016/17- 2017/2018- 2018/19 in collaborazione
con |'insegnante Palazzolo

Coordinare ¢ sostenere i processi di inclusione — Corso di Formazione- Seconda
annualita A.S, 2017/18 37 Ist. Comp. “L. Capuana” Avola
Seminario di presentazione delia Logogenia “L’autonomia Linguistica dei Sordi:
Analisi della Logogenia™
Sr 18/ Nov. 2017 c/o Aula Magna Liceo Scientifico O.M. Corbino SR
Corso di Formazione “Ehi non dirmi che sono distratto™ DSA Manuale d’istruzione
Sr 06/ Dic / 2017 ¢c/o 8" Ist. Compr. “E. Vittorini”
Convegno “Prevenzione non a parole”™ — C.N.L.S. Nazionale 13/ 14 Settembre 2019
~25 Ore
Percorsi Formativi:
- Curriculo Verticale: Didattica per competenze ¢ competenze trasversali,
didattica singole discipline previste dagli ordinamenti- 26 Ore - VIII Ist.
Comp. “E. Vittorini 03/07/ 2019
- Laboratori formativi sugli strumenti informatici a supporto della didattica: |1
cloud risorsa per archiviare ¢ condividere risorse — 6 Ore - VIII Ist. Comp. “E.
Vittorini 01/03/2019
- Laboratori formativi sugli strumenti informatici al supporto della didattica:
Utilizzare I’lpade- |1 coding per raccontare storie — 12 ore VIII Ist. Comp. “E.
Vittorini 01/03/2019
La partecipazione ai suddetti corsi, seminari ¢ convegni, mi hanno permesso di
affinare le capaciti empatiche ¢ di acquisire buone competenze in ambito
relazionale, sia con i giovani adolescenti sia con gli adulti.




PARTECIPAZIONE CAPACITAE
COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Ad 65, coordinamento ¢ amminisirazione di
persong, progetti, bilanct sul posto di
lavoro, in sltivita o volontanislo (ad es.
cuitura e sport), @ casa, ece

Progetto Sperimentale di Continuita tra la sc. Elementare ¢ la sc. Media (ar.278 del
D.L.297/1194) - Sr A.S. 1995-96

Progetto: “Recupero Abilita di Base™ - Sr A.S. 1998-99

Progetti per classi parallele in cui € inserito un alunno H.:
“Dall’ Ambiente scolastico alla tutela degli ambienti naturali ¢ della salute™
“L'Evoluzione della casa dalla preistoria ai giomni nostri™- Sr A.S. 1998-99

Progetto Verticale (Scuola dell’infanzia — primaria -secondaria)
Mostra-Concorso * La grande onda”- Siracusa A.S.2004-05

Progetto di Continuita tra la scuola secondaria di primo grado e la scuola secondaria di
secondo grado C.M. n. 1/1998- Sr A.S. 2006/07

Organizzazione ¢ gestione di uno Sportello di Ascolto- Sr dall’04 al *15

Funzione Strumentale area: 4 Disagio - VIII Ist. Comprensivo * E. Vittorini”
Siracusa A.S. 2004-05

Funzione Strumentale area: 1- P.O.F. - VIII Ist. Comprensivo “ E. Vittorini™
Siracusa A.A.S.S. 2005/ 06 - 2006 /07 - 2007/08 - 2008/ 09

Funzione Strumentale area:- Organizzazione e coordinamento della disabilita’,
dei dsa e dello svantaggio / (BES) - VIII Ist. Comprensivo * E. Vittorini™ Siracusa
A.AS.S. 2012/13-2013/14-2014/15-2015/16 - 2016/17-2017/18 - 2018/2019 —

Comitato di Valutazione: VIII Ist. Comprensivo = E. Vittorini” Siracusa
A.ASS 2004/05 - 2005/06 - 2006/07 - 2008/09 - 2010/11-2012/13 - 2013/14-
2014/15-2015/16 -2016/17-2017/18 — 2018/19 - 2019/20 - 2020/ 2021

GLH d’istituto - VIII Ist. Comprensivo * E. Vittorini"” Siracusa
AAS.S 2004/05- 2005/06 - 2006/07 - 2008/09 - 2010/11 - 2011/12- 2012/13 -
2013/14- 2014/15- 2015/16 - 2016/17- 2017/18 - 2018/19 — 2019/20 -2020/21

Referente

Dipartimento di Sostegno - VIII Ist. Comprensivo * E. Vittorini” Siracusa
AASS 2004/05- 2005/06 - 2006/07 - 2008/09 - 2010/11-2011/12- 2012/13-
2013/14- 2014/15- 2015/16 — 2016/17 - 2017/18 - 2018/19 ~ 2019/2020 - 2020/21

Consiglio distituto - V111 Ist. Comprensivo “ E. Vittorini” Siracusa
AAS.S 200405 - 2005/06 - 2006/07 - 2008/09-2010/11 -2011/12-2012/13 -
2013/14-2014/15 - 2015/16 - 2016/17- 2017/18- 2018/19 - 2019/2020 — 2020/21

Coordinatore di classe :

Classe 1" C - A.S. 2016/17
Classe 1" C - A.S. 2019/20
Classe 2” C - A.S. 202021

Partecipazione Costruzione e verifiche PEI - Alunni disabili nei tre ordini di scuola

Costruzione, condivisione ¢ Verifica Finale PDP per i soggetti con D.S.A.

Produzione e socializzazione (condivisione interna/ autoformazione) delle buone
pratiche didattiche- Lavoro in team: Dipartimento di Sostegno “Confronto Esperenziale ¢
metodologico™ ¢ gruppo di lavoro GLHO

L’elaborazione di progetti, la partecipazione ai vari dipartimenti,
I'organizzazione ¢ la gestione di eventi sportivi, mostre e Passegnazione di
funzioni strumentali, mi hanno permesso di acquisire buone competenze in
ambito organizzativo.

CAPACITA E COMPETENZE

TECNICHE
Con computar, atirezzature specifiche,
mecchinari, ecc

Corso di Formazione per “Tutor delle attivita multimediali”(h 27 di cui 9 in qualita di
Tutor) Siracusa A.S. 1997/98

Corso di Aggiomamento: “L’uso del Computer nella Scuola™ (h 20 di cui 10 in
qualita di Tutor) Siracusa Marzo 1998

Certificazione ECDL Start — Rilasciata dall’AICA
30/06/2010 Siracusa

Certificazione ECDL - Rilasciata dall’AICA
15/12/2010 Siracusa

Formazione metodologica L.LLM. MIUR - Agenzia Nazionale per lo Sviluppo
dell’ Autonomia Scolastica- Indire Scuola Digitale - Agosto 2012




La partecipazione ai suddetti corsi mi ha permesso di acquisire buone
competenze nell’uso del computer, del pacchetto Office ( Word - Excel - Power-
point ) della rete ¢ dei Software educativi ¢ didattici ¢ nell’uso della L.LLM.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, senftura, disegno, movimento ece.

Corso Nazionale di Aggiomamento ¢ Formazione — 12 ore
“II metodo Feldenkrais e la consapevolezza attraverso il movimento™
Palermo 23-24 Novembre 2006

Associazione Italia Nostra ONLUS Corso Residenziale di Formazione-
“Altri scenari: Il teatro della diversita™ - 60 ore-
Siracusa 22 novembre 2006 - 30 Maggio 2007

Metamorfoza — Association for life quality

Corsi formativi di 1°/2°/3° livello "Liberiamo la mente felice™

Implicazioni bio-psichiche della catarsi emotiva- Disturbi psicosomatici- Biodanza -
Psicodramma e terapia del ballo — Luglio 2007 /2008 / 2009

Metamorfoza — Association for life quality

Corso formativo intensivo; ** A tu per tu con le nostre convezioni profonde, vere e
proprie guasta felicita” - * I sette volti della felicita - Consapevolezza, il Sé e il Dono
Supremo™ -Luglio 2011

Metamorfoza — Association for life quality

Corso formativo avanzato “Comunicazione efficace™ Affrontare con sicurezza offese e
provocazioni — Come trattare le persone difficili — Strategie e controstrategie-Agosto
2012

Fondazione Italiana Gestalt

Seminario Formativo “ La sintonizzazione emotiva nella coppia™ - Comprendo I"altro
per comprendere me stesso. il gioco degli specchi nelle relazioni affettive- Catania 27
Ottobre 2013

FAIP Federazione delle Associazioni di Psicoterapia
Incontro conferenza: “Tra luce ed ombre il S€ nei giochi di relazione™
Siracusa 4 Novembre 2013

M.LU.R. - F.LS.0. - C.O.N.L. Corso Regionale di Formazione di Orienteering:
* L'Orienteering Didattico™ Milazzo Me 1-2-3 Ottobre 2015

FIDS - Progetto Sport a scuola - Corso di danza sportiva con credito formativo:
“La Danza Sportiva nella scuola™ Siracusa 19 Gennaio 2016

Partecipazione per attivita di Orientamento Progetto: Dance Ability - Organizzato dai
Liceo Classico Gargallo - Siracusa 24/04/18

La partecipazione ai suddetti corsi mi ha permesso di acquisire sicurezza in me
stessa, di esprimere la mia creativita ed aiutare gli altri ad esprimere la loro.

PATENTE O PATENTI | Patente A ¢ B
ALTRE CAPACITA E COMPETENZE
Competenze non precedentemente | Buone capacitd empatiche.
indicate.
Docente Tutor - PON “ Competenze per lo Sviluppo™ A.S. 2007/08
Progetto Overland Modulo Genitori “Genitori Consapevoli™ Ore 60 —
Obiettivo F Azione | FSE - 2007-1056
Referente alla Valutazione - PON * Competenze per lo Sviluppo™ A.S. 2007/08
Progetto Overland - Modulo Alunni: ** La Natura va a Scuola™ - “Condividiamoci™ —
“Informatici in Erba” — Modulo Genitori: “Genitori Consapevoli” - Obiettivo F
Azione | FSE - 2007-1056
Referente alla Valutazione — PON — A.S.2009/10:
Obiettivo C Azione | FSE -2008-1413 -Modulo Alunni
ULTERIOR! INFORMAZIONI

Obiettivo D Azione 1 FS E-2009-3912 -Modulo Docenti

Referente alla Valutazione — PON- A.S. 2010/11
Obiettivo C Azione | FSE -2010-1939 - Modulo Alunni

Referente alla Valutazione - PON- A.S.2011/12
Obiettivo C Azione | FSE -2011-2937 - Modulo Alunni

Referente alla Valutazione - PON- A.S. 2012/13
Obiettivo C Azione 4 FSE-2011-788

Obiettivo C Azione 1 FSE-2011-2937

Obiettivo B Azione 7 FSE 2011-614
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Referente alla Valutazione — PON- A.S, 2013/14 ¢ A.S. 2018/19

Referente alla Valutazione - PON- A.S. 2018/19

Collaboratore Vicario AA.SS. 20092010 - 2010/2011 - 20112012
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europass

Curriculum Vitae
Europass

Informazioni personali

Cognome(i/)/Nome(i)
Indirizzo(i)

Telefono(i)

Fax
E-mail

Cittadinanza
Data di nascita

Sesso

Occupazione
desiderata/Settore
professionale

Esperienza professionale

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Inserire una fotografia (facoltativo, v. istruzioni)

CATINELLO Salvatore

Via Solarino 29, 96100, Siracusa, ltalia
Mobile 333/7060015

Facoltativo (v. istruzioni)
Salvocatinello@hotmail.it

[taliana
27/02/1961

Maschile

Dal 2016 ad oggi

Imprenditore

Me stesso
Caffetteria e gelateria

Dal 2000 al 2016

Direttore tecnico

Siracusana Rottami - Siracusa
Smaltimento rifiuti speciali

Dal 1985 al 2000
Agente di commercio
Milk and food
Alimentare

Dal 1976 al 1981

Diploma

Istituto d’arte



Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Altra(e) lingua(e)
Autovalutazione
Livello europeo (¥)

Inglese

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze tecniche

Capacita e competenze
informatiche

Capacita e competenze artistiche

Altre capacita e competenze

Patente
Ulteriori informazioni

Allegati

Italiano
Comprensione Parlato Scritto
Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale
biono buono buono buono buono

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. (facoltativo, v. istruzioni)

Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. (facoltativo, v. istruzioni)

Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. (facoltativo, v. istruzioni)

Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. (facoltativo, v. istruzioni)

Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. (facoltativo, v. istruzioni)

Dal 2014 al 2020 Delegato provinciale Federazione Motociclistica Italiana
Dal 2018 al 2020 Consigliere Regionale Federazione Motociclistica Italiana
Dal 2014 al 2020 Responsabile Motocross FMI

B

Autorizzo il trattamento dei miei dati




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

. Nomé

Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ESPERIENZA SOCIOCULTURALE]|

INFORMAZIONI PERSONALI

CHIMIRRI PIERLUIGI
VIA DELLE ISOLE FILIPPINE 83 SIRACUSA
3471775277

pierluigic@srcity.it
pierluigichimirri@pec.srcity.it

[taliana

20/11/1959

Liquidatore sinistri per conto di Nuova Tirrena Assicurazioni, poi Milano
Assicurazioni, dal gennaio 1990 al giugno 1993.

Superato esame di procuratore legale nell’anno 1997, iscritto all’albo degli avvocati
del Foro di Siracusa dal 1998.

Si € sempre occupato di problematiche relative alla responsabilita civile. Ha tenuto
nei locali del Consiglio dell’Ordine diversi incontri per illustrare tematiche specifiche
ai neo colleghi.

Come libero professionista, ha rivestito il ruolo di fiduciario di compagnie
assicurative per la provincia di Siracusa: Nuova Tirrena, TORO Assicurazioni.
Attualmente é legale fiduciario con procura generale di Groupama Assicurazioni. Il
proprio campo di attivita concerne attivita stragiudiziale e contenzioso in materia di
risarcimento danni da circolazione stradale; contenziosi in materia di insidia o
trabocchetto dovuti a carente manutenzione stradale; casi di responsabilita medica
di Enti o case di cura; contenziosi per indennizzi dovuti a seguito di infortuni sportivi
o scolastici.

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

Maturita scientifica anno scolastico 1977/78

Diploma di laurea in giurisprudenza conseguita presso I’Universita degli Studi di
Catania in data 18/07/1986

Da diversi anni partecipa alla colletta nazionale organizzata dal banco alimentare
come capo equipe di un punto raccolta presso un supermercato di Siracusa

Da decenni collaboratore della Deputazione della Cappella di Santa Lucia come
referente del servizio d’ordine durante le processioni di maggio e dicembre
Dirigente Societa sportiva dilettantistica di calcio A.S.D. Cassibile Fontane Bianche

Acconsento al trattamento dei miei dati personali
Siracusa, 08/05/2023

Per ulteriori informazioni:
www.sito.it
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Pagina 2 - Curriculum vitae di Per ulteriori informazioni:
[ COGNOME, gnome ] www.sito.it



Curriculum Vitae

Roberto Costa
Via Enrico Di Luciano n°11
96100 Siracusa

Dati Personali

Nato a Floridia (Sr} il 16 maggio 1960

Residente a Siracusa, Via Enrico Di Luciano n°11

cell. 3336755525

Email: roberto.costa999@gmail.com

Stato civile: coniugato con Lucia Di Mauro

Figli: Andrea Gaetano nato il 21-11-91, Ludovica nata il 14-07-93
Formazione:

dal 1988 al 2016 corsi organizzati dalle Aziende per cui ho lavorato
1987 Corsi di economia con particolare riferimento ai leasing finanziari
1986 Corso di comunicazione

1980 Iscritto alla Facolta di Farmacia all’Universita di Catania

1979 Maturita scientifica presso l'istituto O.M. Corbino di Siracusa
Lingue straniere: Inglese sufficiente (parlato e scritto)
Conoscenze informatiche

Dos, Windows, Microsoft Office.

Esperienze lavorative:

03/2019 Amministratore Unico della Sinafarm srl

08/2016 Consulente della Sinafarm; Consulente Ellevapharma; Consulente EpionPharma
2012 al 07/2016 Sales Effectiveness Manager Renal Italy Sanofi-Aventis

2010 Sales Manager Renal/FZ Centro Sud Italy Genzyme

12/2005 Field Area Manager Renal Sud Italy Genzyme (Sicilia, Calabria, Basilicata, Puglia,
Molise e Campania)

11/2005 RCO Genzyme (resp. Clinico osp. Sr-Rg-Cl-Ag) premiato Renagel Sales Award
Europa

2000 al 10/2005 RCO Dompe Biotec (lancio Sevelamer e Darbaepoetina)

1989 SCM (Specialist Clinical Monitor) per la Menarini, 1988 Informatore Scientifico per la
Menarini

1987 Agente per Siracusa e Provincia della Leasing Medica

1982 Durante il periodo universitario ho lavorato in Farmacia al pubblico a Catania e in
provincia di Ragusa.

Autorizzo al trattamento dei miei dati.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e Nome

Indinzzo

1 Citta
Telefono

Nazionalita

Data e luogo di nascita
E-mall

PROFILO PROFESSIONALE

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di iImpiego

Date (da - a)

» Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Date (da - a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di impiego

Date (da - a)
* Tipo di impiego
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CRICCHIO ASIA LUCIA

96100 Siracusa

327 7473258

ltaliana

17/11/1981 - Palermo
asialuciacricchio@libero.it

Sales Manager rigoroso con oltre 10 anni di esperienza

4-2015 (attuale)
Sales Manager — Farmacia Montetauro

Gestione accurata del portafoglio clienti con particolare attenzione alla soddisfazione e alla

fidelizzazione degli stessi.
Formazione continua alla squadra di sales.
Gestione per team commerciale, organizzazione degli spazi e delle vendite.

Consulenze dermo-cosmetiche.

2010-2011
Sales consultant — Original Marines (Palermo)

2008
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Palermo

Iscrizione nell'elenco del personale volontario del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Palermo.

2004-2011
Lavoratrice autonoma nel settore delle vendite al dettaglio e nel settore delle telecomunicazioni

Cricchio Asia Lucia
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Date (da - a)

» Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

* laurea conseguita

Date (da - a)

» Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

* Qualifica consequita

Date (da - a)
» Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

» Qualifica conseguita

Date (da - a)

» Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

» Qualifica conseguita

Date (da - a)
« Qualifica conseguita

Date (da - a)
» Qualifica conseguita

Date (da - a)

 Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

* Qualifica consequita

ABILITA’
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2020
Universita degli studi di Palermo

Laurea in Scienze Politiche e relazioni internazionali
Tesi di Laurea: IL SUPERIORE INTERESSE DEL MINORE D'ETA’

2019
Convegno Nazionale Migrare — Palermo dal 20 al 22 Maggio 2019

Crediti formativi
Appello all'Europa della conoscenza

Costruzione di uno spazio di riflessione critica e di azione che ponga al centro della comunita
scientifica e della pubblica opinione i temi dei diritti e delle uguaglianze delle persone e delle
persone migranti, con particolare riguardo ai minori.

2011
stituto Paritario “Platone”

Diploma di ragioneria e perito commerciale

2014
Rete Centri Antiviolenza - Siracusa

Attestato di frequentazione del seminario “Parole Tossiche” condotto dalla Prof. Graziella Priulia,
sociologa della comunicazione e docente Universita di Catania.

Attestato di frequentazione del corso di |l livello.

“ll centra Antiviolenza come scuola di pensiero” due secoli di contro filosofia condotto da
Raffaella Mauceri, giornalista — editrice esperta di Women's Studies.

2012

Percorsi formativi per la promozione delle pari opportunita nei centri della politica (90 ore)
Coordinatrice scientifica Prof.ssa Giovanna Fiume

2012

Primo corso di formazione politica applicata organizzato dalla “libera universita della politica”
Palermo 19-23 novembre 2012

2012
Babel School di Plaermo

Certificato di frequenza al corso di lingua inglese
Livello Elementary (45 ore)

Ottime capacita comunicative

Forte predisposizione al marketing commerciale
Eccellenti capacita di problem - solving
Spiccata capacita di ascolto.

Intelligenza e affidabilita.

Cricchio Asia Lucia
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LINGUE Livello B2 inglese
Certificazione competenze linguistiche in corso

Date (da - a) Da Giugno 2020 a giugno 2021
* Qualifica conseguita Livello B2 certificato da ABA ENGLISH - corso on-line 374 ore

Date (da - a) 10 luglio 2021

» Qualifica conseqguita Corso di lingua inglese (britannico) in auto apprendimento on-line sulla piattaforma Cataly st di
Rosetta Stone per ['universita degli studi di Palermo, a cura di Prolingua International

A1/A2 (52,9 ore) b1 (32,05 ore)

ALTRE INFORMAZIONI Patente A-B

Autorizzo 1l trattamento de1 dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003

Siracusa, O% O S @l%

CRICCHIO ASIA LUCIA

(reddis A<
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CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI
PERSONALI

Nome e Cognome

Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

Luogo di nascita

ESPERIENZA
LAVORATIVA
ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Gianna Paola Cuce
Via Papa Virgilio, 10 - 96100 Siracusa
339-2433740 366-2521065

paolac65@hotmail.com

Italiana

25/10/1965

Werribee (Australia)

Dal 1989 al 1992 ha lavorato con mansioni di presentatore
presso |'Ufficio notifiche e protesti (U.N.E.P.) del Tribunale
Civile di Siracusa.

Nel 1990 ha lavorato part time con mansioni di segretaria
presso uno Studio Legale di Siracusa.

Dal 1993 al 1998 ha lavorato presso un negozio di ottica
con mansioni di addetta alle vendite. Dal 1999 al 2001 in
qualita di moglie ha collaborato con mansioni
organizzativo-gestionale presso l'impresa individuale di
ottica di famiglia. Nel 2003 ha partecipato al concorso per



CAPACITA'E
COMPETENZE
RELAZIONALI E
ORGANIZZATIVE

CAPACITA' E
COMPETENZE
TECHICHE

CAPACITA' E
COMPETENZE
ARTISTICHE

ALTRE CAPACITA'
E COMPETENZE

PATENTE O PATENTI

“Assistente Amministrativo” presso I’Azienda Ospedaliera
Umberto I di Siracusa e ha superato i test preselettivi
rientrando fra i primi 100 candidati. Tale & stato poi
bloccato. Attualmente non & occupata.

Nel 1984 ha conseguito il diploma di maturita presso
I'Istituto Tecnico Commerciale "“Alessandro Rizza” di
Siracusa con votazione 45/60.

Ha frequentato la facolta di giurisprudenza per un anno.

In seqguito alle varie esperienze Ilavorative, ha
incrementato le proprie capacita dal un punto di vista
relazionale, di comunicazione e organizzativo-gestionale.
Capacita di lavorare in gruppo maturata in molteplici
situazioni in cui era indispensabile la collaborazione tra
figure diverse acquisita tramite le diverse esperienze
professionali sopra elencate.

Capacita di organizzare autonomamente il lavoro,
definendo priorita e assumendo responsabilita acquisita
tramite le diverse esperienze professionali sopra elencate.
Grande capacita di relazione con ogni fascia di eta.

Possiede un’ottima conoscenza informatica di base dei
seguenti sistemi operativi: windows, padroneggiando
perfettamente internet (explorer-outlook).
Conoscenza degli applicativi microsoft e del pacchetto
office, in modo particolare word ed excel.

E’ appassionata di arredamento, di scrittura e di restauro
di mobili antichi.

Adora leggere, scrivere, cucinare ed & portata a livello
creativo. Ama gli animali (cani e gatti), € altresi una
gattara e combatte da tempo pure per i diritti dei gatti.

E’ titolare di patente B






DAVI
SEBASTIANO

Nato a SR il 20/01/1959

Residenza:
Viale S. Panagia 90 Siracusa.

Cell:
328 33373 47

Email: sebi.davi@gmail.com

Pec: sebastiano.davi.n7s4@pec.omceosr.it

Iscritto all'Ordine dei Medici della Provincia di Siracusa al
N° 2.880

E all'Ordine degli Odontoiatri al N° 33.

ISTRUZIONE

Laurea in Medicina e Chirurgia Universita di Catania 29/10/1986.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Dal 1987 svolgo la professione di Odontoiatra.
Dal 1987 al 20006 ho fatto Guardia Medica a Siracusa e Pachino.

Dal 2006 a oggi Dipendente dal Ministero della Pubblica Istruzione, Docente di Ruolo alle Scuole
Medie Superiori di Siracusa.



mailto:sebi.davi@gmail.com
mailto:sebastiano.davi.n7s4@pec.omceosr.it

Siracusa 05/05/2023

Acconsento al trattamento i miei dati




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono

Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da — a)

e Nome e indirizzo del datore di
lavoro

e Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
* Date (da — a)

* Nome e tipo di istituto di

istruzione o formazione
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Fazzina Francesco
Via Cristoforo Colombo n° 22 Int.20 - 96100 Siracusa (SR)
+393496788489

francescofazzina79@gmail.com Pec. francescofazzina@arubapec.it

Italiana

06 OTTOBRE 1979

Dal 20/12/1998 al 19/12/1999 Servizio Militare c/o Guardia di Finanza

Dal 01/01/2004 al 30/06/2004 Obiettivo Lavoro S.P.A. (Autista/Soccorritore 118 in
SILS.E.)

Dal 01/07/2004 al 11/11/2005 Adecco Italia S.P.A.
SILS.E.)

Dal 18/05/2005 al 31/08/2005 Target S.N.C.

Dal 01/08/2006 al 27/06/2010 SI.S.E. S.P.A.

Dal 14/06/2008 al 01/03/2009 La Piscina S.R.L.
Dal 30/06/2010 al 10/12/2020 S.E.U.S. S.C.p.A.
Dal 07/12/2020 a tutt’oggi Asp 8 Siracusa

(Autista/Soccorritore 118 in

(Investigazioni&Sicurezza)
(Autista/Soccorritore 118)
(Sicurezza)
(Autista/Soccorritore 118)
(Operatore Tecnico Autista)

Servizi di Urgenza ed Emergenza Sanitaria------------- Discoteca
Autista/Soccorritore  meemeeeeeee- Addetto alla Sicurezza

Collaboratore Investigativo ~ ===-mmmmee Investigazioni&Sicurezza

Settembre 1993 a Luglio 1998
LT.C “A.Rizza” SIRACUSA

Per ulteriori informazioni:
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* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

e Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
e Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e
amministrazione di persone,
progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato
(ad es. cultura e sport), a casa,
ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature
specifiche, macchinari, ecc.
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Matematica, Ragioneria e Computisteria

Ragioniere e Perito Commerciale

ITALIANO

INGLESE
TEDESCO
Buono
Buono
Buono

APPARTENENTE ALLA FIR-CB ODV DI SIRACUSA CON LA QUALIFICA

DI OPERATORE DI SALA RADIO E RESPONSABILE C.O.C. (CENTRO

OPERATIVO COMUNALE). SEGRETARIO REGIONALE SICILIA FIR-CB ODV .

HO PARTECIPATO ALLE EMERGENZE: MISSIONE ARCOBALENO 1999; ETNA 2001 ; SISMA
ABRUZZO

2009 DAL 08 MAGGIO 2009 AL 16 MAGGIO 2009 COME RESPONSABILE SALA OPERATIVA
DI.COMA.C. (DIREZIONE DI COMANDO E CONTROLLO) E COM 1 AQUILA.
VOLONTARIO CRI DAL 2002 AL2015

CONOSCENZA DI BASE DEL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS XP/10
BUONE CAPACITA DI UTILIZZO DEI PROGRAMMI WORD, EXCELL.

-ATTESTATO DI BLS-BLS.D RILASCIATO IL 20 GIUGNO 2004

-ATTESTATO DI PBLS ESECUTORE- SUPPORTO DI BASE DELLE FUNZIONI VITALI

IN ETA PEDIATRICA RILASCIATO IL 22 GIUGNO 2004 + 12 (DODICI) CREDITI FORMATIVI
E.CM.

-ATTESTATO DI PTC BASE RILASCIATO IL 26 MARZO 2005 + 11(UNDICI)

CREDITI FORMATIVI E.C.M.

-ATTESTATO DI R.S.P.P. RILASCIATO IL 27 DICEMBRE 201 1

-ATTESTATO DI FORMAZIONE DI “ANTINCENDIO-DECARCERAZIONE ED ESTRICAZIONE”
RILASCIATO DAI RENGERS DEL FUOCO IN DATA 17 MARZO 2012 IN MoDICA (RG)
-ATTESTATO DI FORMAZIONE PER CONDUTTORE/SOCCORRITORE DI MOTO D ’ACQUA
RILASCIATO DALLA FIN-FIM IN DATA LUGLIO 2012 IN CATANIA.

-ATTESTATO DI BLS-D ESECUTORI — LINEE GUIDA ILCOR 2010 RILASCIATO IN DATA
31/07/2012 IN CALTANISSETTA.

-ATTESTATO DI FORMAZIONE “ADDETTO ALLA PREVENZIONE DEGLI INCENDI, LOTTA -
ANTINCENDIO E GESTIONE DELLE EMERGENZE " Al SENSI DEL D.M. 10/03/1998. ATTIVITA
RISCHIO INCENDIO ELEVATO

RILASCIATO IL 12/04/2013 IN LENTINL.

-ATTESTATO DI PSA “PRIMO SOCCORSO AZIENDALE” PER AZIENDE DI TIPO “B” DI 12 ORE
IN ATTUAZIONE DEGLI ALLEGATI 3 E 4 DEL DECRETO MINISTERIALE N° 388 DEL 15 LUGLIO
2003, RILASCIATO IL 13/04/2013 IN LENTINL.

-CORSO DI FORMAZIONE PER AUTISTA/SOCCORRITORE DELLA SEUS S.C.P.A.

-ATTESTATO DI FORMAZIONE RLS RILASCIATO IL APRILE 2019

-ATTESTATO DI FORMAZIONE RSPP MODULO A/B -COMUNE/C/B-SP3 RILASCIATO IL
GENNAIO 2020.

-CORSO DI PREVENZIONE E CONTROLLO DELL’INFEZIONE COVID-19, RILASCIATO IL
18/08/2020.

-OPERATORE BLS-D ADULTO-BAMBINO E LATTANTE PBLS-D, RILASCIATO IL 31/01/2021.
-OPERATORE OTSSA ATTESTATO DI I LIVELLO RILASCIATO IL 21/06/2021

Per ulteriori informazioni:



-OPERATORE OTSEA OPERATORE PER IL TRASPORTO SANITARIO IN EMERGENZA IN
AMBULANZA. ATTESTATO DI I LIVELLO RILASCIATO IL 07 OTTOBRE 2021

-ATTESTATO DI IDONEITA TECNICA PER L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO DI “ADDETTO
ANTINCENDIO” RILASCIATO DAL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI CATANIA IN DATA
02/03/2022 VERBALE N° 13331 DEL 01/03/2022.

PATENTE O PATENTI Patente di guida Tipo A2/A/B, e Patente di Abilitazione al Comando di
Unita da Diporto entro le 12 Miglia dalla costa.

ULTERIORI INFORMAZIONI Corso e conseguimento della Licenza C Nazionale di Concorrente Conduttore
E qualifica di Pilota e Navigatore Rally.

ALLEGATI

Siracusa li, 10 Novembre 2022
In Fede

Acconsento al trattamento i miei dati
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96100, Siracusa
345167221
azzumro. b 1@ gmail.com

22/10/1962

PROFILO PROFESSIONALE

Compaonente preparato e professionale del
teamn d'ufficio con una notevole abilita
nelle mansioni impiegatizie ed esperienza
in . Abile nel soddisfare le
esigenze dei ciienti e nel raggiungere e
arare gli obiettivi aziendali. Capacita

nel gestire agevolmente tutti | ipi di attivita
ammnistrative, tra cui coordinameanto
della posta, documenlazions e
organizzazione dei viaggi

CAPACITA E COMPETENZE

« Mella mia vita ho avuto lNoccasione di
mettermi alla prova in tantissime attivita
sociali dalle comunita parrocchiale dal
1978 al 1989 dove ho svolto l'atlivita di
responsabile dei chierichetti, di
crganizzazione di eventi sportivi per|
ragazzi della parrocchia e di catechista.
Durante questo periodo e in seguito ho
svolto attivita giovanile di calcio con
l'allora societd sportiva Libertas Rari
Mantes Siracusa oggl A.S5.D. Ran
Mantes Siracusa, dove ho ricoperto
svariati incarichi, dal semplice scout per
scoprire piccoli talenti calcistici, ad
allenatore, direttore sportivo e
segretano, oltre che responsablie delle
visite mediche per la certificazione di
idoneita al calcio dei minori. Questa
attivita mi ha visto impegnalo dal 1983 al
2001 in questo periodo ho contribuito a
portare la societa Ran Nantes Siracusa
fra le squadre pil rinomate e apprezzate

Bruno Gara

ESPERIENZE LAVORATIVE E PROFESSIONALI

Aprile 1996 - Attuale
Impiegato d’'ufficio Regione Siciliana | Siracusa

= Sono un impiegato della Regione Siciliana con la qualifica di
Operatore A3 e presto servizio presso il Servizio XIV Centro
per l'impiego di Siracusa la mia mansione e responsabile del
protocollo

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1976

Diploma di Licena Media Inferiore

Scuola Media Statale Elio Vittorini, Siracusa

Oiltre al diploma di Licenza Media, ho conseguito un Attestato di
qualifica professionale di durata triennale presso il C.LA.P.I. di
Priolo Biggemi nel 1979 con la Qualifica di Operatore di
impianti chimici industriali

RISULTATI CONSEGUITI

« In ogni campo mi sono impegnato dalla Parrocchia, alla
Societa sportiva, al Sindacato ed infine all'attivitd di PR mi
sono sampre distinto per impegno ed un discreto succasso, In
Parrocchia come catechista ho preparaio con successo tanti
bambini che dovevano ricevere la Cresima i miei ragazzi
erano i piu preparati, come rasponsabile dello sport in
parrocchia ho organizzato alcuni campionati di calcio campo
ridotto che ha avulo un grossissimo successo | ragazzi di
allora ancora oggi ricordano con piacere quei tornei, Con la
Libertas Rari Nantes ho contribuito a portaria tra le squadre
pil rinomate e apprezzate nel panorama giovanile regionale
con svariate fasi finali regionali e al primo posto per tantissimi
anni in quello giovanile provinciale con la conguista di
molteplici titoli provinciali in tutte le categorie. Con il sindacato
mi sono battuto ed ancora mi batto per | giusti riconoscimenti
professionali dovuti alla nostra categoria e nel passato ho
dato un contributo notevole con il mio impagno e quello degli
iscritti alla nostra stabilizzazione avvenuta nel 2002. In qualita
di PR ho avuto il piacere di invitare ed avere ospiti tante
persone che sono rimaste molto spesso contente delle serate
che avevo proposto loro,

HOBBY E INTERESSI

« Sport nelle pit svariate discipline, ballo,

» Ma & molto importante per me la politica sono stato iscritto in
passato per diversi anni al PD (Partito Democratico) e ogai
sono candidato al consiglio comunale di Siracusa nella lista
dell'UDC di Siracusa




nel panorama giovanile regonale con

- all raggiunte nonché
ad essere |la prima a livello gic |
provinciale con la conquista di molteplici
titoli provinciali in tulte le categorie
giovanili
Terminata questa lunga & soddisf
esperienza mi sono cimentalo
nell'esperienza sindacale con la
Funzione Pubblica CGIL di Siracusa
come rappresentanta sindacale prima
come coordinatore provinciale dei
lavoraton ax Art. 23 ASU & PUC in
seguito dopo |la stabllizzaziona del
personale nel vari Enti Locali, scucle e
ASL come RSA (Rappresentante
Sindacale Aziendale) prima presso
I'LPA. (Ispetiorato Provinciale
dell'Agricoltura di Siracusa) ed oggi

Il Servizio XIV Centro per

I'impiego di Siracusa ex (U.PLM.O) in
gualita di Operatore attualmente svolgo

la mansione di abile dal
protocollo,
Mi sono occupato ed ancora mi o
di curare la promozione di eventi di
speltacolo sia in occasione di svariate
attivita ricreative fine settimane in
prossimita di festivita 25 aprile,
1*maggio, 2 giugno ecc. di promozione
concerti ed esibizioni vane di artisti &
infine eventi nolturmi musicall nei vari
locall della nostra Citta.
Le mie passioni sono svariate dalle varie
discipline sportive a quella del ballo. Ma
un ruclo preminente ha sempre avuto la
politica, sono stato iscritto per diversi
anni con il PD partecipando attivamente
cuna delle "Primarie” pid imporianti
del partito, la mia fuoriuscita si é
verificata subito dopo linizio dell'era di
Malteo Renzi. Oggi mi & stata data la
ibilita di candidammi in questa
tomata elettorale amminisirativa come
igliere comunale nella lis :

stegno del candidaio Sindac
Bandiara.

Autonzzo il rattamento del miel dati personall al sensi dell'art. 13 del
D. Lgs. 196/2003 e dell'art. 13 GOPR (Regolaments UE 2016/873) ai
Aufonzzo il trattamento del dati personall contenuti in questo CV ai fini

della ncerca e selezione del parsonale

7}
Bruna Gara
7




k.
europass |

Curriculum Vitae
Europass

Informazioni personali
Nome/ Cognome

Indirizzo

Telefono

Cellulare
E-mail

Cittadinanza
Data di nascita

Sesso

NUNZIALBA LA ROSA

VIALE TERACATI, 162
96100 SIRACUSA
0931 39087

3403051233
larosa89nunzialba@virgilio.it

ITALIANA
20/06/1962

F

“Quanto dichiarato nel presente curriculum corrisponde al vero, ai sensi
degli atti 46 e 47 del DPR 445/2000”




Esperienza professionale

Date

Lavoro o posizione ricoperta

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione

Da 1-10-2017

Disoccupata

Da 13-03-2017 a 30-09-2017
Impiegata V livello a tempo determinato
Insegnante di sostegno

CERF- Siracusa

Centro di Formazione Professionale

Da 03-02-2014 a 31-07-2014 e dal 06/02/2015 a 05/06/2015

Impiegata V livello a tempo determinato
Insegnante di sostegno
ANFE- Siracusa

Centro di Formazione Professionale

Da 21-05-2012 a 30-09-2012

Impiegata V livello a tempo determinato
Insegnante di sostegno
CEFOP- Siracusa

Centro di Formazione Professionale

Da 07/12/1985 al 14-01-2014

Impiegata V livello a tempo indeterminato
Insegnante di sostegno

Movimento Apostolico Ciechi

Centro di Formazione Professionale

Motivazione della cessazione del rapporto di lavoro . chiusura dell'ente



Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Dal 10/09/2008 al 17/12/2008
Perfezionamento in software applicativi

Configurazione e manutenzione del PC; Power Point; Internet e Posta elettronica; Access;
Excel

MOVIMENTO APOSTOLICO CIECHI

Attestato di partecipazione

Anno 2001
Attestato di perfezionamento per insegnanti di sostegno

Clinica delle menomazioni mentali- Studio dei casi- Software specifici- Tiflologia- Ausili
tecnologici  Tiflologici- Ausili tecnologici per ipovedenti- Linguaggi simbolici

Movimento Apostolico Ciechi C.F.P.

Attestato di partecipazione

Novembre 90 — aprile 92
Operatore socio assistenziale HH

Psicologia sulle problematiche del disabile- Pedagogia specifica sulle problematiche del
disabile- Legislazione sociale- Braille- Medicina sulle patologie mentali e fisiche-
Psicomotricita

Movimento Apostolico Ciechi C.F.P.

Qualifica

Dal 1975/76 al 1980/81
Diploma di Maturita Tecnica Femminile a indirizzo generale

Italiano- Storia- Geografia- Scienze- Fisica- Chimica- Contabilita- Matematica- Francese-
Psicologia- Pedagogia- Igiene- Puericultura- Diritto- Merceologia- Scienza della nutrizione-
Taglio- Cucito - Disegno-Storia dell'arte- Educazione fisica

Istituto Tecnico Femminile “Principessa Giovanna di Savoia’- Siracusa

Diploma di istituto secondario di secondo grado



Capacita e competenze personali

Madrelingua

Altra lingua
Autovalutazione
Livello europeo (*)

Francese

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze tecniche

Capacita e competenze
informatiche

Altre capacita e competenze

Patente

[taliana

Comprensione Parlato Scritto

Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale

B1 |Livello intermedio| B2 |Livello intermedio| B2 |Livello intermedio |B1 |Livello intermedio|B2 !"leo .
intermedio

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Capacita di lavoro in team acquisite in occasione della frequenza di vari corsi di aggiornamento

in cui sono state adottate dinamiche di gruppo e tecniche di comunicazione interpersonale, e

si & lavorato insieme per I'elaborazione di project work .

Le medesime capacita vengono costantemente applicate nellambito del lavoro, sia per la
gestione

della classe, che nelle attivita del gruppo docente

Capacita nei rapporti interpersonali maturati in situazioni diverse ed anche in occasione

di precedenti attivita lavorative a tempo determinato dove era richiesta la capacita di relazionarsi
costantemente col pubblico (commessa di negozio all'interno di stabilimento balneare)

Ottime capacita di comunicazione interpersonale ed empatica con soggetti svantaggiati, maturata
nel corso della presente attivita lavorativa e nell'attivita di accompagnamento di non vedenti
Capacita di relazionarsi con bambini e adolescenti, maturata come mamma e come insegnante
di doposcuola

Attivita di mediazione attivata nel ruolo di rappresentante di classe nei consigli scolastici

Competenze acquisite in occasione dell'attivita di lavoro espletata presso ditta metalmeccanica
come segretaria con compiti di contabilita e planning

Capacita d'uso di sussidi tiflologici: computer, stampante, tavoletta braille, dattilobraille (acquisita
nell'attivita lavorativa e di volontariato presso M.A.C. SR) ; uso macchina da cucire

Capacita uso PC programmi word, excel, power point e internet

Competenze nel settore agro-alimentare, della floricoltura, e artigianali confermate

dalla partecipazione in qualita di insegnante di sostegno a corsi specifici del settore
Competenze nel settore cosmetico acquisite nell’attivita di rappresentante di prodotti cosmetici
Competenza nel settore modellistica e confezione abbigliamento acquisita negli anni di studio
e migliorata con l'attivitd hobbistica

Capacita di catalogazione libri acquisita in occasione dell'attivita di volontariato presso la
biblioteca MAC

Ottime capacita culinarie




Ulteriori informazioni
DISOCCUPATA DAL 01/10/2017
INVALIDA CIVILE AL 75%
CONIUGATA CON DUE FIGLI

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal Digs 196 del 30/06/03

Siracusa,






FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome LONGO LAURA DOMENICA
Indirizzo VIALE ANNUNZIATA 18/E, 96010, PRIOLO GARGALLO (SR)
Telefono 3471357491
Fax

Emal  Jauradomenicalongo@gmail.com
Nazionalita Italiana

Data di nascita 14/05/84

ESPERIENZA LAVORATIVA

Da novembre 2018 ad oggi
Azienda Informatica HPS Solution S.R.L.S Priolo Gargallo SR
Segretaria amministrativa e contabile
Da febbraio 2022 ad oggi
Studio Di Indagini Digitali Forensi Priolo Gargallo ( SR )
Consulente tecnico forense ( CTU)
Nomine Di P.G( presso Commissariato P.S di Priolo Gargallo)
per estrazione forensi di recupero immagini impianti videosorveglianza
Nomine private per estrazioni forense dati supporti informatici
*Date (da-a) DA MARZO AD APRILE 2017
* Nome e indirizzo del datore di Vivaio Bellina presso p.v. Brico Center di Belvedere (SR)
lavoro
* Tipo di impiego Addetta vendite
« Principali mansioni e responsabilita Controllo e sistemazione piante

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da-a) DA GIUGNO A SETTEMBRE 2015

* Nome e indirizzo del datore di Gemar supermercati (SR)
lavoro
* Tipo di impiego Addetta vendite, sistemazione merci e cassa
« Principali mansioni e responsabilita Inventario e smarcamento merce in arrivo

Pagina I - Curriculum vitae di
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ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

« Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

*Date (da-a)

+* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Date (da - a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+Date (da - a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Pagina 2 - Curriculum vitae di
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DA NOVEMBRE 2008 A MARZO 2013
Bormut s.r.l. ( affiliato CARPISA)

Vendita borse,accessori,valigeria
Commessa 4° livello
Addetta alle vendite,cassa,gestione magazzino

DA GIuGNO 2007 A GIUGNO 2008
Capitaneria di porto Augusta

Marina Militare

Volontario in ferma prefissata di un anno

Centralinista, sala operativa, ufficio tecnico e sicurezza della
navigazione portuale

DA SETTEMBRE 2005 A MARZO 2006
Centro di studi scolastico polivalente “Mario Rapisardi”

Scuola privata
Segretaria
Disbrigo pratiche scolastiche e amministrative

GENNAIO 2022
COSO P .EK.I.T2.0 COMPUTER FORENSIC

GENNAIO 2010
Carpisa s.r.l.

Corso di formazione per addetto alla vendita e responsabile di
negozio
Attestato di responsabile di reparto

LUGLIO 2007
Euroformazione Maricentro “Castrogiovanni” di Taranto

Corso di inglese base: approfondimento della grammatica con
particolare riferimento al settore portuale e militare.
Attestato di frequenza al corso

Da 1997 a 2002

Liceo classico “F.de Sanctis”,

indirizzo socio-psicopedagogico

Italiano, latino, sociologia, psicologia, pedagogia

Diploma di maturita
Punteggio 100/100



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

« Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
« Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione é importante e in
situazioni in cui é essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

ALTRE INFORMAZIONI

ITALIANO

INGLESE
BUONO
BUONO
BUONO

Ottima capacita relazionale acquisita nell' ambito lavorativo, grazie
alla quale nel corso degli anni, svolti presso |'azienda carpisa, ho
potuto migliorare gli obiettivi di vendita prefissati.

Ottima predisposizione alla gestione di un gruppo.
Buona la capacita di gestire lo stesso attraverso I'elaborazione di
una turnistica settimanale.

Buona conoscenza del pacchetto office e del sistema operativo
windows.

Appassionata del disegno artistico, mi diletto nella realizzazione di

interessi, i:ir;ng: carboncino. Preferisco letture fantasy e adoro la musica rock o (Formamm: Avecacacaa 1, Allineato a sinistra, Destro 0 cm ]

' h [ Formattato: Tipo di carattere: 10 pt, Non Corsivo ]
CARATTERISTICHE DELLA Sono una persona molto socievole, amo lavorare in team perché ritengo che dalla condivisione
PERSONALITA' di esperienze e dalla convivenza con personalita diverse si possa sempre imparare. Due mie

PATENTE O PATENTI
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virtl sono la pazienza e la perseveranza che mi permettono di gestire i momenti di forte stress
e di essere determinata nel raggiungimento di obiettivi anche in condizioni avverse. Sono
capace di organizzare al meglio il lavoro e di riconoscere le priorita da dare alle singole attivita
da portare avanti. Sono una persona molto curiosa e alla quale piace imparare da tutte le
esperienze della vita. Ho buone capacita di problem solving, non mi spaventa l'incertezza e il
cambiamento.

a0 [Formattato: Tipo di carattere: Arial Narrow, Italiano (Italia) ]

( Formattato: A?eeaoae?aa 1 J

A

CATEGORIA B_- AUTOMUNITA

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio
curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003.



Pagina 4 - Curriculum vitae di
[Longo,Laura |




~

= |
europass

Curriculum Vitae
Europass

Informazioni personali

Cognome(i/)/Nome(i)
Indirizzo(i)

Telefono(i)

Fax
E-mail

Cittadinanza
Data di nascita

Sesso

Occupazione
desiderata/Settore
professionale

Esperienza professionale

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Altra(e) lingua(e)
Autovalutazione

MIRAGLIA Salvatore
Via Algeri 120, 96100, Siracusa, Italia
Mobile 389/1316436

Facoltativo (v. istruzioni)
Facoltativo (v. istruzioni)

Facoltativo (v. istruzioni)

Dal 2010 ad oggi

Guida turistica

Miramare Escursioni
Turismo

Dal dal 2006 al 2009

Licenza Scuola media

Precisare madrelinguale

‘ Comprensione Parlato

Scritto




Livello europeo (¥)
Lingua
Lingua

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze tecniche

Capacita e competenze
informatiche

Capacita e competenze artistiche
Altre capacita e competenze
Patente

Ulteriori informazioni

Allegati

Ascolto Lettura

Interazione orale

Produzione orale

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Socio di un motoclub di enduro

Autorizzo il trattamento dei miei dati




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Luca Novara

Indirizzo viale Scala Greca 266 - 96100 Siracusa
Telefono 3402382165
Fax
E-mail luca.novara@alice.it
Nazionalita [taliana

Data di nascita 22/10/1966

ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Date (da - a) a.a. 2000/2001 - oggi

+ Nome e indirizzo del datore di lavoro Arcidiocesi di Siracusa — Facolta Teologica di Sicilia
« Tipo di azienda o settore Istituto Superiore di Scienze Religiose San Metodio - Siracusa.
* Tipo di impiego Docenza
* Principali mansioni e responsabilita Docenza di filosofia e teologia morale sociale

Docente stabile ordinario (Decreto episcopale prot. 103/12 AA)
Vice direttore Sede centrale ISSR San Metodio, Siracusa 18/05/2020.
Consulente etico presso Consultorio familiare di ispirazione cristiana — CFC.

a.a. 2016/17 - oggi

Studio Teologico "S. Paolo" - Catania - Facolta Teologica di Sicilia
Docente Invitato - teologia morale - 2° ciclo di specializzazione (nomina del

26/4/2016)
01.09.1993
+ Nome e indirizzo del datore di lavoro Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
+ Tipo di azienda o settore Scuola Statale - Licei.
* Tipo di impiego Insegnamento a tempo indeterminato
* Principali mansioni e responsabilita Docenza

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Dottorato in Teologia Morale, Accademia Alfonsiana (Pontificia Universita
Lateranense) - Roma
14 ottobre 2011.

+ Date (da-a) 2000/2006

+ Nome e tipo di istituto di istruz. o formaz. Universita di Catania
+ Principali materie / abilita professionali Filosofia
oggetto dello studio
+ Qualifica conseguita Laurea in Filosofia

Pagina 1 - Curriculum vitae di Luca Novara
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+ Livello nella classificazione nazionale
(se pertinente)

+ Date (da-a)
+ Nome e tipo di istituto di istruz. o formaz.

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione nazionale
(se pertinente)

* Date (da—a)

+ Nome e tipo diistituto di istruz. o formaz.
+ Principali materie / abilita professionali
oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione nazionale
(se pertinente)

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

PRIMA LINGUA
ALTRE LINGUE

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione é importante e in

situazioni in cui € essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con compulter, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.
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1995/1997
Studio Teologico "S. Paolo" (Facolta Teologica di Sicilia) — Catania

Licenza in Teologia Morale (Equipollente a Laurea specialistica con decreto del CUN)

1985/1991
Pontificia Universita Lateranense — Roma
Filosofia, Teologia (corso istituzionale)

Baccellierato in Filosofia (1987), Baccellierato in Teologia (1991)

[taliano

Inglese — Spagnolo — Portoghese
Buona.
Buona.
Buona.

Frequenza del corso di 30 ore (Cambridge B1) English now1 presso Liceo Scientifico "O.M.
Corbino", Siracusa, 17 novembre 2014.

Abilita didattica nell'insegnamento ai giovani; capacita relazionali peculiari dell'insegnamento di
religione, etica e filosofia; capacita di relazioni costruttive e organizzative in ambito culturale;
capacita di integrazione e scambio con diverse “visioni del mondo” soprattutto in ambito filosofico.

Capacita, competenze e formazione acquisite nel mondo del lavoro, nella vita matrimoniale e
familiare.
Esperienze di volontariato con persone diversamente abili.

Uso del pc e dei software piu diffusi per la video scrittura, e-mail, navigazione in internet, didattica
LIM.



ALTRE CAPACITA E COMPETENZE
Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI —
PUBBLICAZIONI

Conferenze
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Patente automobile: B

Articoli su "Bioetica e Cultura" (Istituto Siciliano di Bioetica: 1998/1999 — Facolta Teologica di
Sicilia)

-L’etica della vita nell’attuale contesto filosofico, VI (1998) 1
-Bioetica e nichilismo, VIII (1999) 2

-Estratto della dissertazione per il Dottorato in Teologia Morale: Coscienza cristiana e
responsabilita politica nelle Chiese di Sicilia oggi - Accademia Alfonsiana, Roma 14 ottobre
2011.

Articoli su “Phos” (ISSR “San Metodio™: 2012/2013/2014/2016)
-Un’antropologia compiuta: i principi etici non negoziabili, 4 (2012/2)
-Il Bene tra sophia e polis, 5 (2013/2)

-Societa e politica nell'lsola: la voce dei Vescovi di Sicilia 6 (2014/2)
-La legge naturale e la storicita dell'apprendimento morale 8 (2016/2)
“La vocazione politica della filosofia”, 13 (1/2021)

- "Il dialogo culturale tra la Chiesa e la citta: il magistero di Carlo Maria Martini", Synaxis 36
(2018/2) 31-42.

-“Il servizio della politica. Carlo Maria Martini”, Horeb 87 (2020/3) 28-32.
“La Chiesa e gli abusi sessuali: una moralita astratta? Synaxis 1/2023

-Coscienza cristiana e polis. Introduzione al discorso sociale delle Chiese di Sicilia nel post-
concilio, Edizioni San Metodio, Siracusa 2014.

Relazione tenuta per la Tavola Rotonda dedicata al tema Cristianesimo e laicita, organizzata
dall'lSSR San Metodio in collaborazione con il Collegio Siciliano di Filosofia il 25 febbraio 2005 a
Siracusa.

Relazione tenuta per la Tavola Rotonda dedicata al tema Quale laicita nella polis?, organizzata
dall'lSSR San Metodio in collaborazione con il Collegio Siciliano di Filosofia il 25 novembre 2005
a Siracusa.

Relazione tenuta presso ['lstituto Mediterraneo di Studi Universitari di Siracusa sul tema Le
religioni del Libro e la sfida della Bioetica il 2 aprile 2007.



Relazione tenuta per il convegno MASCI di Siracusa sul tema Lo sviluppo integrale dell’uomo:
aspetti etici e antropologici il 4 dicembre 2010 a Siracusa.

Relazione tenuta per la Scuola di formazione politica “Per le strade di Ninive” dell'ISSR San
Metodio sul tema I principi non negoziabili dell’etica sociale e la politica il 3 febbraio 2012 a
Siracusa.

Relazione tenuta al dibattito a pili voci su La coppia umana: tra natura e cultura organizzato
dal Movimento "Primavera Floridiana", Floridia (SR), 18 maggio 2013.

Relazione tenuta al Seminario regionale di aggiornamento degli Istituti Superiori di Scienze
Religiose di Sicilia, organizzato dalla Facolta Teologica di Sicilia, sul tema: Bonum philosophare,
Messina, 23 settembre 2013.
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Siracusa, 04/04/2023

Relazione tenuta per la Scuola diocesana di formazione sociale e politica "Per le strade di
Ninive" sul tema: La solidarieta, Augusta (SR), 25 gennaio 2014.

Relazione tenuta per la Scuola diocesana di formazione sociale e politica "Per le strade di
Ninive" sul tema: Laici, cittadini protagonisti del futuro impegnati per il bene comune, Augusta
(SR), 31 gennaio 2015.

Intervento al dibattito su Le culture politiche italiane: dalla Costituente alla Riforma del 2016,
organizzato dal Movimento "Tempi nuovi" (Partito Democratico), Siracusa 10 luglio 2016.

Intervento radiofonico in diretta nazionale alla trasmissione "Attualita Ecclesiali" presso Radio
Maria (sede di Noto - SR), in occasione del Festival della Dottrina sociale della Chiesa a Verona,
il 26/11/2016.

Intervento all'incontro-dibattito con il Consigliere di Stato M. Corradino sul tema: "Corruzione e
legalitd" organizzato dal Lions Club Siracusa Eurialo il 3/12/2016 a Siracusa.

Relazione sull'Etica sanitaria al corso di aggiornamento del personale medico presso
Fondazione "S. Angela Merici" - Siracusa, 21/04/2017.

Relazione tenuta per il convegno organizzato dall'Associazione culturale "Motu proprio” sul tema
La nuova emigrazione, Palazzo Vermexio, Siracusa 17/02/2018.

Intervento allincontro pubblico organizzato dal MEIC di Lentini (SR) sul tema: "La lezione
dell'On. Aldo Moro ieri. E 0ggi?", 1 giugno 2018, Lentini (SR).

Ciclo di lezioni tenute presso il Meic di Lentini (SR) sulla dottrina sociale della Chiesa:
22.02.2019; 22.03.2019; 17.05.2019.

Intervento radiofonico in diretta nazionale alla trasmissione "Attualita Ecclesiali" presso Radio
Maria (sede di Noto - SR), 23.03.2019.

Relazione tenuta per la presentazione della monografia: "Carlo Maria Martini, il mistero della
Parola nel cuore della citta" (Synaxis); Salone Loyola - PP. Gesuiti (Catania 20/02/2020); Sala
San Metodio (Siracusa 21/02/2020).

Relazione tenuta nell'ambito delle Attivita culturali dell'lSSR San Metodio, in collaborazione con
il Collegio Siciliano di Filosofia, sul tema: "La vocazione politica della Filosofia", San Metodio
(Siracusa 29/01/2021).

Relazione per la Tavola Rotonda di Insieme Sicilia con Stefano Zamagni (a distanza), su societa
e politica dei credenti (Siracusa 31.3.2021).

Relazione sull'Esortazione Apostolica Amoris laetitia (Alla luce della Parola), in collaborazione
con I'Ufficio diocesano per la Pastorale familiare (a distanza), Siracusa 20.02.2022.

Relazione per la scuola di formazione dei Diaconi permanenti: i valori che regolano la vita
sociale; Siracusa 20.04.2022.

11 sottoscritto ¢ a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsita negli atti e Iuso di atti falsi sono
puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto

dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996.

Luca Novara

Acconsento al trattamento dei miei dati personali
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FORMATO EUROPED
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizza
Telefono

Fant

E-mail

Mazionalita
Data di nascita

Sesso

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date

Datore di lavoro

Tipo di attivita o settors
Lavara o posizioni icoperti

Date

Datore di lavaro

Tipo di attivita o setiors
Lavoro o pesizioni ricoperti

Date

Datore di Lavore

Tipa di attivits o settore
Lavoro o posizione ricopert

Date

Dalore di Lavoro

Tipo di affivita o setiore
Lavoro o posizione ricoperti

Pagina 1 - Cumculum vitee di
[Panioto Giuseppe |

{PANIOTO GIUSEPPE

VIALE Tica 66 96100 SiRacusa
+39 330.852338

+39 0931.442165

giuseppepanioto@gmail.com

ltaliana
18.02.1964 Siracusa

Maschile

Dal 1988 al 1997
Studio Associato

Perito assicurativo

Addetto alla gestione delle pratiche di sinistri e pratiche RCA per la zone di Siracusa e
Ragusa.

Dal 1992 al 1995

Studio associato

Perito assicurativa

Addetto alla gestione delle pratiche di sinistri RCA e ARD per le zone di Siracusa e
Ragusa

Gestione organizzativa dell’amministrazione interna nello svolgimento delle perizie e
liquidazione danni.

Dal 1996 al 1998

Studio Associato

Perito assicurativo

Addetto alla gestione delle pratiche di sinistri RCA e ARD con delega di concordato
sul danno per le zone di Siracusa e Ragusa,

Dal 199% al 2000

SARA Assicurazioni S.p.A.

Perito assicurativo

Perito fiduciario della Compagnia SARA Assicurazioni S.p.A.



https://v3.camscanner.com/user/download

Date  Dal 2000 al 2005
Dol Lavord LINIIPDL Iﬁssi:fumziuni S.p.A. - LINEAR Assicurazioni
Tipo di ativith o setiore Perito assicurativo
T ; Addetto alla gestione delle pratiche di sinistro e liquidazione.
Lavoro o posizione ricoperti

Date Dal 2003 al 2005
Datore di Lavoro Gruppo Assicurativo UNIPOL - MEIE - AURORA - WINTERTHUR -

i NAVALE.
Tipo di attivith o settore Perito assicurativo

Lavoro o posizione ricopert Gestione delle pratiche di sinistro con liguidazione

Date Dal 2004 al 2011

s Perito assicurativo
Tipo di attivits o seticre > . - ; 4
Lavoro o posizione ricoperii Consulenza Tecnica ed estimo automobilistico per ERG Raffinerie Mediterranee S.p.A.

Date Dal 2011 ad oggi

.ﬁm‘d attivita o setore Libero prﬂfﬁmﬂniﬂltﬂ.
Lavoro o postzione f . Censulenze Tecniche di parte C.T.U C.T.P. e Stragiudiziale .

Date Dal 2014 ad oggi
Tipo di attivita o settore Imprenditore Agricolo
Lavoro o posizione ricoperti Titolare di Azienda Agricola che ha come attivitd principale la coltivazione del fondo,
mediante "utilizzo di attrezzature e risorse dell’ Azienda.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
1984 Diploma di Geometra

Periodo: dal 1994 al 2004 Sono stati conseguiti vari attestati per Seminari di aggiomamento su rilevazioni danni,
perizie , procedure di conciliazione, accertamento e stima dei danni rilasciati da
Seminari CESTAR.

Periodn: 2019 MNell’anno 2019 & stato conferita 1abilitazione all'scquisto & all*utilizzo di prodotti
fitosanitari,

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA ITALIAND

ALTRE LINGLA
INGLESE
Capacita di lettura SUFFICIENTE
Capacita di scrittura SUFFICIENTE

Capacita di espressione orale SUFFICIENTE

Pagina 2 - Curricutum vitse i
[ Panioto Giusepp |
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CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

CAPACITA E COMPETENZE
INFORMATICHE

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Siracusa 05.05.2023

Paging 3 - Curieuium vilpe o
| Pamialt Giusappe |

Attitudine a lavorare in equipe, comunicatore. Tali competenze sono maturate durante
il percosso formativo e professionale (gestione di gruppi di lavora),

Capacita gestionali e motivazionali dei membri dello staff per raggiungere gli obbiettivi
aziendali, efficiente comunicatore a tutti i livelli di organizzazione, capacita di problem
solving. Tali competenze sono maturate durante il percosso formativo e professionale
(gestione di gruppi di lavoro).

Mi occupo periodicamente di attivitd di beneficenza, collaborando con un gruppo di
persone da me coordinate,

Gestione amministrativa di una azienda con capacitd di rapportarsi con I'innovazions
e nuove tecnologie che permettono di stare a passo con i tempi, grazie ad esperienza
pluriennale nel settore.

Sistemi operativi: Microsoft Windows ( XP, Vista, )
Applicativi di base : Microsoft Office { Word, Excel, Outlook, Power Point)
Applicativi: Perauto Informatica Triatel (programma per lo sviluppo di perizie)

PATENTE B

Il gabtoscridie & m conoscenza che, al seasl dellmri, 2k defla bepge 1264, le dichiirasioni mosdacd, 1o llidtd neghi siel ¢ Puse di ani Debé
sone punilh ol seoxl del codice penale ¢ delie legel specisdi Inoltre, il i e &l dei daai perssnall, secanda
quants previste dalls Legpe 87596 &) 3] dippmbry 1996

Giuseppe Panioto
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==QRI05/23, 15:30 My shared profilo

Data di nascita: 14/12/1992 | Nazionalita: ltaliana

o Work: (+39) 3281513957
% Indirizzo e-mail: giuliana.pieri22@gmail.com

@ Work: Via F. Caracciolo n. 68, 96011 Augusta , Italia

ESPERIENZA LAVORATIVA

Avvocatessa

Studio Legale Pieri
07/02/2023

© Augusta, Italia

1. consulenza legale

2 assistenza al cliente in ogni stato e grado del giudizio
3. infortunistica stradale

. risarcimento del danno

_ diritto di famiglia

. contratti

. Successioni

. negoziazione assistita

. mediazione civile e commerciale

W 00 =~ & 4 &

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
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Universita degli Studi di Messina
Laurea in giurisprudenza

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre

italiana

COMPETENZE DIGITALI
Altro

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network
| Windows Posta elettronica i GoogleChrome
| Gestione autonoma della posta e-mail 1 Utilizzo del broswer ! Android

| Gmail

| Segnala contenuti inappropriali

hitips Peuropa sweunpassieparfolio’apleprofile’shared-profilefe 30ccc02-bRb 54377 -a6b8-falded 7368 1M view=html
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PROFILO

Sono un'insegnante, una moglie ed
una madre di 2 splendidi bambini.
Ho un figlio con disabilita grave,
attraverso il quale sono venuta a
contatto di una realtda fino ad allora a
me sconosciuta, quella di un sociale
inesistente, dove mancano i servizi,
dove le famiglie smarrite e senza
timoniere, veleggiano nel mare delle
difficoltd, questa € una delle ragioni
che mi ha spinto a candidarmi al
consiglio comunale di Siracusa, per
dare voce a tutti coloro che
necessitino di un portavoce.
L'obbiettivo da raggiungere che mi
sono prefissata & una paritd sociale
ed un eguaglianza dei diritti.

CONTATTO

A\
\0 328.0280308

bay cristina.pugliese@nhotmail.it

cristina.pugliese@certificazioneposta,it

HOBBY

Tutto quello che la mia creativitd mi
suggerisce.

CRISTINA PUGLIESE

Data di nascita 18/10/1978

ISTRUZIONE

Istituto magistrale M.F. Quintiliano - Siracusa
1996 Diploma quinquennale istiuto magistrale

1997 E.N.A.L.P diploma di Programmatrice Data Base

1997 — 2003 universitd degli studi di Catania - Scienze della formazione
indirizzo esperto nei processi di formazione

2000 Concorso pubblico
Ministero della pubblica istruzione scuola Materna e scuola
Elementare, conseguimento abilitazione all'insegnamento.

2018-2020 conseguimento livello intermediate presso Wall street English
- Siracusa

ESPERIENZE PROFESSIONALI

[tal Electronics Srl contabilitd e risorse umane
2003 -2010

Mi sono occupata della gestione amministrativa e contabile della
societd. Ho gestito le risorse umane.

2017 — 2018 servizi per case vacanze fontane bianche

2022 Supplenze brevi e saltuarie scuola primaria presso ministero
pubblica istruzione,

2022 - 2023 Incarico annuale scuola primaria presso Ministero della
pubblica istruzione

COMPETENZE

Empatia

Buone capacitd relazionali
Affidabilitd -lmpegno
Comunicazione

Inglese

Acconsento al trattamento dei dati personali presenti nel mio curriculum  vitae in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e

all’art. 13 GDPR 679/16
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CONTATTI

Pasquale Safibra, 153b, 96100,
Skracusa, 5/

3EE107ET
achillorm@yahooit
03/o7hen3

PR o

A-B

PROFILO PROFESSIONALE

CAPACITA E COMPETENZE

Giuseppe Salerno

ESPERIENZE LAVORATIVE E PROFESSIONALI

Autaore Book sprint edizioni - Romagnano al Monte (SA), Salerno
Autore Gruppo Albatros il filo - Roma, RM

Autore Atile edizion! - Pontinia, Latina

Ormeggiatore Ormeggiatori - Siracusa SR
08/1998 - ad oagi

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Tecnico di macchine, perito meccanico: Macchine marine e terrestri
I.T. N Mautico Siracusa - Siracusa

Tecnico di macchine, perito meccanico: Macchine marine e terrestri

ITH istituito tecnico Mautico G. A della Targla - Siracusa

= Patente nautica, patenting di Radio telegrafista per navi, corso dinglese
tecnice, tecnico di macchine marine. meccanico navale di secanda classe,
marinalo motorsta, addetto alla sicurezza aziendale, prima soccorso base e
avanza, brevetto di salvataggio in mare per navi, corso antincemndio base e
avanzato

ACCONSENTO ALTRATTAMENTO DEI MIEI DATI
PERSONALI

Acconsento al trattamento del miei dati personall



Wednesday, May 10, 2023 at 23:28:13 Central European Summer Time

Oggetto: curriculum

Data:  mercoledi 10 maggio 2023, 22:06:01 Ora legale dell’Europa centrale
Da: Marcello Salerno

A: Ercole.sapienza@gmail.com

Formato europeo per il
curriculum vitae

Informazioni personali

Nome [Salerno Marcello )
Indirizzo [ 6 Via dello Sparviero interno 34 cap.96100 Siracusa, ltalia ]

Telefono 3200231156

Fax
E-mail msalerno60@gmail.com
Nazionalita Italia
Data di nascita [16.01.1960]

Esperienza lavorativa

Page 1of4
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® Date (da-a)

® Nome e indirizzo del datore di lavoro

® Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

® Principali mansioni e responsabilita

Istruzione e formazione

® Date (da-a)

® Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

® Principali materie / abilita professionali
oggetto dello studio

® Qualifica conseguita

o Livello nella classificazione nazionale (se

pertinente)

Prima lingua

[ Da settembre 2003 ad oggi dirigente ASP-8 Siracusa Corso gelone 17, in qualita di Fisiatra, presso Osped
Trigona Noto, impiego dirigenziale ambulatoriale su afferenze di pazienti con algie, deficit funzionali neurom
muscolotendinee, scheletriche, emozionali. ]

Dal agosto 2000 al settembre 2003 dirigente ASP 4 Enna con Servizio ambulatoriale verso sintomatologia a
neuromotorie, muscolotendinee, scheletriche, emozionali.

Da maggio 1998 fino ad agosto 2003 dirigente medico Fisiatra presso ASP 14 Omegna (VB) con responsab
Servizio ambulat . sia di UOC con posti letto di degenza. Codice 56.

Dal gennaio 2004 fino al maggio 1998 Servizio di Guardia Medica presso ASP 14 Omegna. Dal 1997 al 198
di 118 ASP 14 Omegna. Dal 1991 al 2004 continuando anche fino al 2008 Sostituzione dei medici di Medicir
Generale sia a Siracusa e dopo anche nellASL 14 Omegna.

Dal 1990 fino al 2001 numero 6 mesi di attivita di volontariato presso | Pronto Soccorso dell'Ospedale Vittori
Emanuele, Garibaldi, Cannizzaro di Catania. Dal 2001 al 2002 libero professionista alla Clinica Villa Rizzo d
Siracusa, Con mansioni di sorveglianza clinica sui pazienti operati ricoverati.

[ Dal 2013 al 2015 corso triennale in Medicina Fisiologica di Regolazione Scuola AMIOT con ottenimento dif
omotossicologia, tenuto a Catania.

Numerosi congressi e Corsi di Formazione trattanti argomenti di carattere reumatologico, internistico. Nel 1€
Corso ATLS advanced trauma life support in Piemonte. Nel 1995 richiamato dall'Esercito per transitare nel ¢
Sanita con grado di Tenente in congedo. Nell' ottobre 1990 Laurea in Medicina e Chirurgia 110/110 lode, Un
Degli Studi di Catania. Nel 1994 Specializzazione in Reumatologia Universita degli studi di Catania . ]

Laurea in Medicina e Chirurgia, Specializzazione in Reumatologia, Fisiatra dal 1998 a oggi, Corso ATLS, Dij
Omotossicologia.

Medico volontario h24 durante il dopo terremoto in Abbruzzo per circa 15 giorni , e successivamente presso
barcellona Pozzo di Gotto provincia di Messina.

Capacita e competenze personali

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

[ ltaiano ]
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Altre lingue

® Capacita di lettura
® Capacita di scrittura

® Capacita di espressione orale

Capacita e competenze relazionali
Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione é importante e in
situazioni in cui é essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Capacita e competenze
organizzative

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

Capacita e competenze tecniche

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

Capacita e competenze artistiche
Musica, scrittura, disegno ecc.

[ Inglese ]

[ buono. ]

[ Indicare il livello: buono, ]

[ I elementare. ]

[ Dal 1990 ad oggi contatti con pazienti quotidiani, sport vari principalmente Kaiak,
1986 Servizio Militare come AUC allievi Ufficiali di Complemento per 16 mesi.

[Servizio di volontariato Medico per la Protezione Civile in Seguito al terremoto di Abbruzzo con sede campe

Torninparte, con servizio h 24 per 10 giorni.

[ sufficiente livello informatico, Esame MOC DEXA per studio di osteoporosi, Infiltrazioni intra e periarticolari.

utilizzo di stetofonendo.

[ Chitarra acustica, canto, poesia, cantautore autodidatta.
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Altre capacita e competenze

Competenze non precedentemente
indicate.

Patente o patenti

Ulteriori informazioni

Allegati

(]

Patente Ae B

[ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ]

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Igs. 196 del 30 giugno 2003.

Data__10.05.2023 Firma Marcello dr.Salerno
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ANDREA SANNA

Data e luogo di nascita: 06 Agosto 1983 - Siracusa
Nazionalita: Italiana

INDIRIZZO

Residenza: Viale Annunziata 18/E
96010 — Priolo Gargallo (Sr)
Cellulare: +39 347 923 4058

e-mail: sannandrea883 @ gmail.com

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ANNO 2022:

CORSO DI AGGIORNAMENTO RSPP

ANNO 2017:

CORSO DI AGGIORNAMENTO RSPP

ANNO 2013: ENEL S.P.A. DIVISIONE GEM U.B. - AUGUSTA
TIROCINIO FORMATIVO SU UTILIZZO E MANUTENZIONE CALDAIE INDUSTRIALI

TITOLO CONSEGUITO: Conduttore di caldaie - primo grado di abilitazione.

ANNO 2012: ENEL S.P.A. DIVISIONE GEM U.B. - AUGUSTA
TIROCINIO FORMATIVO SU UTILIZZO E MANUTENZIONE CALDAIE INDUSTRIALI

TITOLO CONSEGUITO: Conduttore di caldaie - secondo grado di abilitazione.

ANNO 2010:
CORSODIR.S.P.P.
MATERIE DI STUDIO: sicurezza nei settori industriali, commerciali e artigianali.

TITOLO CONSEGUITO: responsabile del servizio di prevenzione e protezione.

AUTORIZZO IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI D.LGS. 196/03.
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ANNO 2003: ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE S. MARIA
MATERIE DI STUDIO: disegno tecnico, topografia, diritto, italiano, inglese, storia dell'arte.

TITOLO CONSEGUITO: diploma di geometra.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- DA Ottobre a Novembre 2022

Unitec — Viale Santa Panagia 141c - 96100 Siracusa

RUOLO Supervisore (HSE) presso Sasol Italy (Centrale di Augusta)

- DA Maggio A Giugno 2022

3 ESSE — Viale Scala Greca 206 - 96100 Siracusa

RUOLO ASPP PRESSO Sasol Italy (Centrale di Augusta)

- DA Settembre 2020 A Gennaio 2021

3 ESSE — Viale Scala Greca 206 - 96100 Siracusa

RuoLO ASPP PRESSO Sasol Italy (Centrale di Augusta)

- DA GENNAIO A FEBBRAIO 2020
COMPAGNIA IMPIANTI TERMICI INDUSTRIALI SRL - Viale Teracati 104 - 96100 Siracusa
RUOLO ASPP PRESSO RAFFINERIA ENI (POLO INDUSTRIALE PRIOLO GARGALLO)

MANSIONI SVOLTE: MONITORARE E GARANTIRE IL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

DEI COLLEGHI CHE STANNO OPERANDO ALL’INTERNO DI UNO SPAZIO CONFINATO E VIGILARE SU TUTTE
LE EVENTUALI CONDIZIONI DI PERICOLO CHE POTREBBERO INSORGERE DURANTE I LAVORI

AUTORIZZO IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI D.LGS. 196/03.



- DA OTTOBRE A NOVEMBRE 2019

COMPAGNIA IMPIANTI TERMICI INDUSTRIALI SRL - Viale Teracati 104 - 96100 Siracusa

RUOLO ASPP PRESSO RAFFINERIE DI MILAZZO

MANSIONI SVOLTE: MONITORARE E GARANTIRE IL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

DEI COLLEGHI CHE STANNO OPERANDO ALL’INTERNO DI UNO SPAZIO CONFINATO E VIGILARE SU TUTTE
LE EVENTUALI CONDIZIONI DI PERICOLO CHE POTREBBERO INSORGERE DURANTE I LAVORI

- DA GIUGNO A LUGLIO 2019
GIS INTERNATIONAL VIA UNIONE SOVIETICA 6 — 96100 (SR) / IN PRESTITO RENDELIN SPA
RuoLO ASPP PRESSO ENI SANNAZZARO

MANSIONI SVOLTE: MONITORARE E GARANTIRE IL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

DEI COLLEGHI CHE STANNO OPERANDO ALL’INTERNO DI UNO SPAZIO CONFINATO E VIGILARE SU TUTTE
LE EVENTUALI CONDIZIONI DI PERICOLO CHE POTREBBERO INSORGERE DURANTE I LAVORI

- DA FEBBRAIO A MARZO 2019
GIS INTERNATIONAL VIA UNIONE SOVIETICA 6 — 96100 (SR) / IN PRESTITO ALLA CRI
RuoLO: WATCHMAN E ASPP PRESSO ESSO DI AUGUSTA

MANSIONI SVOLTE: MONITORARE E GARANTIRE IL. MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

DEI COLLEGHI CHE STANNO OPERANDO ALL’INTERNO DI UNO SPAZIO CONFINATO E VIGILARE SU TUTTE
LE EVENTUALI CONDIZIONI DI PERICOLO CHE POTREBBERO INSORGERE DURANTE I LAVORI

- DA OTTOBRE A DICEMBRE 2018
PIPING & TECNOLOGIES SRL
RUOLO:ASPP

MANSIONI SVOLTE: AFFIANCAMENTO RSPP IN FERMATA LUKOIL

AUTORIZZO IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI D.LGS. 196/03.



DAL 2014 A GENNAIO 2016
NUBILE S.R.L. VIA G.G. AMICI (Z.1.) 3 — 72100 BRINDISI

RUOLO: MAGAZZINIERE C/O ENEL TIFEO — AUGUSTA. MAGAZZINIERE CON ABILITAZIONE AZIENDALE
ALL’ACCESSO AL SISTEMA OPERATIVO SAP.

MANSIONI SVOLTE: RESPONSABILE PIANIFICAZIONE ENTRATE ED USCITE MERCI, SISTEMAZIONE,
ORGANIZZAZIONE E REGISTRAZIONI DELLE MOVIMENTAZIONE DEI MATERIALI DESTINATI AL

FUNZIONAMENTO DELL'TMPIANTO.

- DAL 2012 AL 2014
M.LB. S.R.L. VIA DANTE, 114/B — 74121 TARANTO

RUOLO: MAGAZZINIERE C/O ENEL TIFEO — AUGUSTA. Addetto al magazzino con abilitazione
aziendale all’accesso al sistema operativo SAP.

MANSIONI SVOLTE: ORGANIZZAZIONE DEI REPARTI DI MAGAZZINO.
- DA MARZO 2011 A APRILE 2011

BELMONT S.R.L. VIA S. CASSANO 3, 27030 OTTOBIANCO (PV)
RUOLO: Assistente

MANSIONI SVOLTE: montaggio e manutenzione industriale.

- ANNO 2008: CENTRO COMMERCIALE AUCHAN
AUCHAN, VIALE GARRONE C.DA SPALLA — CITTA GIARDINO (SR)
RuUoOLO: Addetto alle vendite

MANSIONI SVOLTE: sistemazione merce, assistenza al cliente.

- DALL’ANNO 2007 ALL’ANNO 2008: STUDIO PONTILLO AMMINISTRATORE CONDOMINIALE
RUOLO: Assistente amministrativo

MANSIONI SVOLTE: contabilita condominiali, gestione e assistenza lavori di manutenzione elettrica,
elettrodinamica ed edile.

- DALL’ANNO 2006 ALL’ANNO 2007: MARINA MILITARE, CAPITANERIA DI PORTO DI AUGUSTA
RUOLO: responsabile mezzi terrestri

MANSIONI SVOLTE: autista.

AUTORIZZO IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI D.LGS. 196/03.



- DALL’ANNO 2004 ALL’ANNO 2006: SIRACUSA DISCOUNT
RuoLo: Commesso

MANSIONI SVOLTE: addetto alle vendite, cassiere, gestione magazzino, sistemazione merce.

CONOSCENZE LINGUISTICHE E
PATENTI

ITALIANO Madrelingua

INGLESE Comprensione: Sufficiente Parlato: Sufficiente

COMPUTER SKILLS: Buona conoscenza del pacchetto Office. Buona conoscenza dei sistemi operativi
windows, linux. Buone conoscenze di internet, posta elettronica e dei principali social network.
Buon utilizzo di SAP/3 (Ps; Pm).

Ottima capacita di gestione del sistema informatico del personale: presenze e assenze dipendenti,
gestione mensile dei turni, controllo accessi al sistema aziendale, gestione tempi e metodi delle
attivita lavorative.

PATENTE DI GUIDA TIPO A E B — automunito.

ALTRE INFORMAZIONI

Attivita extracurriculari: teatro (appartenente alla nuova compagnia teatrale di priolo gargallo -
Siracusa).

CAPACITA E COMPETENZE: ottima capacita di pianificazione e gestione del lavoro, con definizione
delle priorita da dare alle singole attivita. Grande senso di
responsabilita, puntualita e precisione nella gestione del lavoro, degli
obiettivi prefissati e delle scadenze. Durante le diverse esperienze
lavorative ho acquisito abilita nella gestione dello stress e nelle
relazioni con il cliente.

AUTORIZZO IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI D.LGS. 196/03.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome SAPIENZA ERCOLE
Indirizzo 3, VIA PIPPO FAVA, 96100, SIRACUSA, ITALIA
Telefono 0931/750102. 327/6773363

Fax
E-mail ercole.sapienza@gmail.com
Nazionalita Italiana

Data di nascita 05/11/1959

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da-a) Da Gennaio 2022 ad oggqi

* Nome e indirizzo del datore di INPS
lavoro
* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego Pensionato

* Principali mansioni e responsabilita

Da Settembre 2020 a Dicembre 2022
INPS
NASPI

Da Gennaio 2020 a Agosto 2020
Promofarma srl, San Marino

Azienda farmaceutica

Area Manager Sud Italia

Gestione team informazione scientifica

Da Aprile 2011 a Dicembre 2019

Gedeon Richter ltalia spa, via Giacomo Watt, Milano
Azienda farmaceutica

ISF specialist linea ginecologia

Informazione scientifica presso gli specialisti ginecologi

Da Luglio 2002 a Marzo 2011

Grunenthal spa, via Carlo Bo, Milano

ISF linea dolore

Informazione scientifica presso gli specialisti area dolore




ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+Date (da-a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

» Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

¢ Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di

Da Aprile 1988 a Giugno 2002

Sanofi spa, via Bodio, Milano

ISF linea generalista

Informazione scientifica di tutto il listino aziendale

Da Novembre 1986 a Marzo 1988
Insegnante supplente saltuario
Provveditorato agli studi, Varese

Aprile 1987
Facolta di Agraria

Abilitazione alla libera professione di Agronomo

Da Aprile 1980 a Novembre 1986
Universita degli studi di Catania
Laurea magistrale quinquennale in Scienze agrarie

Da Novembre 1978 a Marzo 1980
Universita degli studi di Pisa
Facolta di Ingegneria

Da Ottobre 1973 a Luglio 1978
Liceo Scientifico “Corbino” Siracusa
Maturita scientifica

Persona dinamica, attiva, positiva e propositiva, dotata di passione,
lentusiasmo e motivazione che ha migliorato col tempo atteggiamenti,
Valori, etica e capacita di relazionarsi.

ITALIANA

INGLESE

buono
elementare
elementare

Disponibilita al dialogo e allo scambio di opinioni, consapevole dell'importanza della
comunicazione e del saper ascoltare. Gestione di un team di persone orientate alla
vendita. Capacita di interazione.




lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

Conoscenza e utilizzo dei pacchetti applicativi Office

B conseguita nel 1978

Credo decisamente nella creazione di uno spirito di team per una crescita umana
(migliorando atteggiamenti, valori, etica e capacita di relazionarsi) e professionale
(cio che permette di lavorare meglio nella propria mansione o area di attivita) dei
singoli, consapevole che gli obiettivi propri devono essere in linea con quelli del team.
Fortemente convinto che il continuo sviluppo dell'azienda passa attraverso I'impegno
appassionato di tutti: le energie devono essere orientate per la risoluzione dei

problemi e non per metterli in luce, per cercare di evitarli. Forte dell'esperienza
maturata & convinzione accertata che la responsabilita, la lealta e I'iniziativa siano tre
elementi fondamentali che caratterizzano un lavoratore: fare il proprio interesse e
quello dell'azienda dando il meglio di se stesso, essere leale verso cio che si & deciso
di sostenere e portare a termine un progetto , implementandolo. Persona dotata di
coraggiosa pazienza si adatta ai cambiamenti con particolare facilita, consapevole che
cid consenta un miglior raggiungimento dell'obiettivo rispetto al competitor.

Autorizzo il trattamento dei miei dati.









Bl europass
luca stante

Nazionalita: Italiana Data di nascita: 12/11/1971 Sesso: Maschile
s Numero di telefono: (+39) 3388827566

¥ Indirizzo e-mail: lucastante1971@gmail.com

@ Abitazione: viale teracati, 63, 96100 siracusa (Italia)

PRESENTAZIONE

Business leader specialized in Artificial Intelligence and Growth, with more than twenty-five years experience in
music business. | pioneered digital distribution and the development of Italian record labels on social networks
and on all the DPSs. | also managed M&A operations, retail and industrial business relationships, big data
marketing, organization and finance (I am a certified chartered accountant). People who know me credit me with
excellent interpersonal, influencing, creative, innovative, commercial and leadership skills. | work by objectives
and am fully accountable for P&L, balance sheets, and business growth. | am also used to interact with different
cultures. My management style is best characterized by serving my clients and my team with humility,
communication, training, information sharing, KPls and OKRs.

ESPERIENZA LAVORATIVA

President and Founder
Audacia Innovations [ 09/2021 - Attuale ]

Citta: Siracusa - Milano

Paese: Italia

Sito web: www.audaciainnovations.com

Nome dell'unita o del servizio: Data Science and Artificial Intelligence Virtual empowering Artists and labels to be
more audacious - Impresa o settore: Servizi Di Informazione E Comunicazione

We have been focusing on creating one of the most innovative Marketing Agencies in the world: our own
platform, providing Music Marketing Services based on Big Data and Artificial Intelligence.

Business Planning, Hiring of the initial product team, Overseeing Product Creation, Sales and Marketing.

Just 18 months after founding we are almost break even. In the first 3 months of 2023 we generated the same
turnover as the entire 2022 and managed to bring our runway from 10 to 30 months.

Director Ingrooves Italy
Ingrooves - A Universal Music Company [ 06/2021 - 09/2022 ]

Citta: Siracusa - Milan
Paese: Italia

Start up the Italian Subsidiary of Ingrooves, a leading International Digital Distributor. My role is to build an Italian
team from operations to sales, in order to position Ingrooves as the best partner for Italian artists and labels. In
12 month, | established relationships with local Universal offices, local DSPs, local media and created sales ops,
financial ops for the Italian subsidiary, hired our team | have brought a big number of distribution contracts and
presented a very profitable budget for 2023.

CEO and MD Believe Italy - MD Tunecore Italy
Believe [ 02/2019 - 10/2020 ]

Citta: Siracusa - Milano
Paese: Italia



mailto:lucastante1971@gmail.com
http://www.audaciainnovations.com

Link: https://www.facebook.com/believedistributionservicesitalia/posts/2355537707816459/ https://
www.rebelmag.it/2019/10/02/come-fa-un-brano-a-diventare-virale-su-tik-tok/ https://www.allmusicitalia.it/
news/ultimo-honiro-label-e-believe-digital-nella-storia-della-discografia-italiana.html

Grew the Believe Italy and Tunecore's team by 20% despite COVID.

Achieved an Italian record with Ultimo's 3 albums on the top11 yearly combined GFK chart mainly thanks to our
Digital Strategy and Big Data Management

Sales Strategies, Big Data, Influencer Marketing, Social Media Tik Tok, Budgeting, Industry relations, Organization
Design

CEO and MD Believe Italy, MD Believe Turkey and Greece
Believe [ 08/2013 - 03/2019]

Citta: Siracusa - Milano
Paese: Italia
Link: https://www.youtube.com/channel/UCSvnev6rpH]vGc5Mf2em4GQ https://www.youtube.com/channel/

UCCXpJXESxS2GPzteN-s3jrA | https://www.youtube.com/channel/UCyOfggtsQaM3S-VZnsYnH|{Q https://

www.youtube.com/channel/UCNcFi_ OBiBHPwrSB_C3LTFw

| grew Believe Italy up to 11% market share, Turkey and Greece up to 50%+ market share

Sales Strategies, Operations, Big Data, Innovation Strategies, Influencer Marketing

| grew several Youtube Channels above 1million subscribers

Making sure Operations, Legal, Finance, HR are aligned to objectives and do not slow down

M&A: completed the acquisition of Made in Etaly, profitable in less than 3 years

Started up a new Business Unit at Believe Italy: Artist Service and signed top charted artists like Noyz Narcos,
Moda, Random, Ghali, Il Pagante, Nashley..

Marketing and Exploitation Manager
Warner Music Italy [ 1997 - 2002 ]

Citta: Milano

Paese: Italia

Managed Local Marketing & International Expoitation

CEO and Head of Sales Believe Italy
Believe Digital [ 08/2010 - 31/07/2013 ]

Citta: Siracusa - Milano
Paese: Italia

| managed to make my company the leading independent digital music player in Italy, building a network of
partners based on performance, loyalty and trust

Innovation Strategies, Digital Communication and Marketing Strategies, Budgeting, Organization, Institutional
Communication

Founder Believe Italy
Eko Music Italy [ 11/2005 - 09/2010]

Citta: Siracusa - Milano
Paese: Italia

| founded the Believe Business Unit at Believe Digital, inventing a completely new market, pioneering digital
marketing strategies

Scenario analysis, Sales Strategies, Contracts creation, Artist and Record companies sourcing, Contractual
economic and legal negotiations

Marketing strategies for Distributed Music Projects, Direct Marketing



https://www.facebook.com/believedistributionservicesitalia/posts/2355537707816459/
https://www.rebelmag.it/2019/10/02/come-fa-un-brano-a-diventare-virale-su-tik-tok/
https://www.rebelmag.it/2019/10/02/come-fa-un-brano-a-diventare-virale-su-tik-tok/
https://www.allmusicitalia.it/news/ultimo-honiro-label-e-believe-digital-nella-storia-della-discografia-italiana.html
https://www.allmusicitalia.it/news/ultimo-honiro-label-e-believe-digital-nella-storia-della-discografia-italiana.html
https://www.youtube.com/channel/UCSvnev6rpHJvGc5Mf2em4GQ
https://www.youtube.com/channel/UCCXpJXESxS2GPzteN-s3jrA
https://www.youtube.com/channel/UCCXpJXESxS2GPzteN-s3jrA
https://www.youtube.com/channel/UCyOfqgtsQaM3S-VZnsYnHjQ
https://www.youtube.com/channel/UCNcFi_OBiBHPwrSB_C3LTFw
https://www.youtube.com/channel/UCNcFi_OBiBHPwrSB_C3LTFw

General Manager
Eko Music Italy [ 11/2003 - 12/2007 ]

Citta: Siracusa
Paese: Italia

Marketing Manager

Warner Music Italy [ 01/05/1999 - 31/10/2003 ]
Citta: Milan

Paese: Italia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Blockchain, Business Applications
MIT [ 04/2021 - 06/2021 ]

Indirizzo: Boston
Sito web: https://www.linkedin.com/school/mit-sloan-executive-education/

BIG DATA AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE MARKETING
Bocconi University [ 11/2020 - 12/2020]

Indirizzo: Milano (ltalia)
Campi di studio: Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC)

Link: https://www.sdabocconi.it/it/formazione-manageriale/big-data-and-artificial-intelligence-marketing

Big data and Al trends

Machine learning, deep learning, and the power of predictive approaches
The integration of big and small data in market research

A/B testing and the adaptive approach to planning

Big data analytics

Hyperpersonalization and the new augmented and adjusted offer
Data-driven experience management

Content automation

Programmatic advertising

Natural language processing, conversational automation and automated customer service
Examples and cases from different industries

The new marketing competencies

Master of Marketing and Communication

Ca’ Foscari University [ 1997 - 1999 ]

Indirizzo: Venice (Italia)

Master's degree Business Administration and Management
University of Catania

Indirizzo: Catania (Italia)

Sito web: https://www.amazon.it/dp/8889702818/ref=tsm_1_fb_lk
Tesi: La Discografia, Marketing and Distribution

Link: https://www.amazon.it/dp/8889702818/ref=tsm_1_fb_lk

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italian



https://www.linkedin.com/school/mit-sloan-executive-education/
https://www.sdabocconi.it/it/formazione-manageriale/big-data-and-artificial-intelligence-marketing
https://www.amazon.it/dp/8889702818/ref=tsm_1_fb_lk
https://www.amazon.it/dp/8889702818/ref=tsm_1_fb_lk

Altre lingue:

English
ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C2
PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Gestione autonoma della posta e-mail / Social
Network

Sports: Swimming, Waterpolo,..

Volunteer Experience: Catechist, Disabled People

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice
in materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”.




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail

PEC
Nazionalita

Data di nascita

Codice Fiscale

Partita IVA

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

¢ Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

Pagina 1 - Curriculum vitae di Beatrice
Tomasello

Tomasello Beatrice

Vi Luigi Spagna n. 50/R- 96100 Siracusa
09311965418; 3336798965
09311965418
beatricetomasello@gmail.com

beatrice.tomasello@pec.it
ltaliana

14/10/1984

TMSBRC84R54C351E

01879740890

Gennaio 2010 a Settembre 2010
Mainos, Mcservice

Promoter e attivita di vendita promozionale

Ottobre 2010 a Dicembre 2015
Studio Legale Avv. Amilcare Giardina Via Gioberti n. 5/b  Siracusa

Praticantato forense.



* Date (da-a)
* Nome e indirizzo del datore di lavoro
* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da-a)
* Nome e indirizzo del datore di lavoro
* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
* Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

« Livello nella classificazione nazionale
(se pertinente)

* Date (da-a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

+ Date (da-a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da-a)

Pagina 2 - Curriculum vitae di Beatrice
Tomasello

Gennaio 2016 al Febbraio 2020
Studio Legale Avv. Amilcare Giardina Via Gioberti n. 5/b  Siracusa

Avvocato.

Febbraio 2020 ad oggi
Studio Legale Avv. Beatrice TOMASELLO Viale Zecchino n.14 Siracusa

Avvocato.

DAL 2003 AL-2010

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA — FACOLTA DI GIURISPRUDENZA

Laurea Magistrale in Giurisprudenza voto: 94/110

Dal 1998 al 2003

Liceo socio-psicopedagogico “M.F. Quintiliano * Siracusa

Maturita voto 100/100

2002-2003

Patente Europea del Computer ECDL conseguita c/o Liceo “M.F. Quintiliano” di Siracusa

2015



+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

* Qualifica conseguita Abilitazione alla professione forense c/o Corte d'Appello di Catania voto 390/450

Ottimo spirito di gruppo, buona capacita di adeguarsi ad ambienti
multiculturali, conseguita grazie all'esperienza universitaria nonché a

quella lavorativa tutt'oggi svolta presso lo studio Legale Giardina

PRIMA LINGUA Italiano
ALTRE LINGUE
Inglese
* Capacita di lettura Discreta
* Capacita di scrittura Discreta
* Capacita di espressione orale Discreta
CAPACITA E COMPETENZE CAPACITA DILAVORARE IN GRUPPO RIUSCENDO AD INSTAURARE OTTIMI RAPPORTI CON GLI ALTRI
RELAZIONALI OTTIME capacita comunicative e relazionali sviluppate sia in ambito universitario in occasione di

progetti di gruppo e lezioni private, sia nel campo lavorativo acquisito grazie al lavoro svolto
allinterno dello studio legale dove ho svolto il praticantato alla professione forense e dove, a
tutt'oggi, lavoro

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione € importante e in

situazioni in cui é essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE OTTIME CAPACITA DI organizzazione del lavoro in gruppo, di lavorare in autonomia, di flessibilita,
ORGANIZZATIVE capacita di ascolto, capacita di gestione del tempo, attitudine nella pianificazione, capacita di
gestione di progetti, tutte acquisite grazie al lavoro svolto all'interno dello studio legale dove ho

Ad es. coordinamento & amminisirazione svolto il praticantato alla professione forense e dove, a tutt'oggi, lavoro

di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE -Conoscenza di base degli applicativi microsoft Word, Excel, Power Point, Access.
CONSEGUIMENTO DELLA PATENTE EUROPEA DEL COMPUTER E.C.D.L NEL 2003 PRESSO IL LICEO
TECNICHE
c or. attrezzet ich POLIVALENTE M.F. QUINTILIANO DI SIRACUSA
on computer, attrezzature speciiiche, - Conoscenza ed utilizzo di software per la gestione € la organizzazione di studi legali (office
macchinari, ecc. Lawyer)

PATENTE O PATENTI Patente b

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pagina 3 - Curriculum vitae di Beatrice
Tomasello



11 sottoscritto ¢ a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsita negli atti e I"uso di atti falsi sono puniti
ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla

Legge 675/96 del 31 dicembre 1996.

Siracusa , 8/5/2023
NOME E COGNOME (FIRMA)

eg.i@& (onua/e 205

Pagina 4 - Curriculum vitae di Beatrice
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INFORMAZIONI
PERSONALI

PRESENTAZIONE

OCCUPAZIONE
PREFERITA

LA MIA
DISPONIBILITA’

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

09/2020 — 04/2022

07/2019 — 10/2019

11/2018 — 07/2019

Curriculum vitae

Giorgia Vassallo

¥ Via Augusto Von Platen 46/L , Siracusa
3519957519

= giorgia980.gv@gmail.com

- Sesso Femminile

- Data di nascita 28/01/1980
-- Nazionalita Italiana

Sono una ragazza semplice con sani principi € con un rigoroso senso
del dovere. Ho sempre vissuto con decoro e onesta ogni attimo della
mia vita, trasformando le piccole cose quotidiane in grandi e personali
soddisfazioni, morali e professionali. In ambito lavorativo sono molto
esigente, soprattutto con me stessa. La determinazione, I'impegno, la
costanza, la puntualita rappresentano I'eccellenza del mio carattere.
Vorrei conquistare la vostra Stima, la vostra fiducia e il vostro rispetto,
al fine di poter dare il mio modesto contributo ai vostri progetti
Aziendali.

Sono una persona che si adatta facilmente a nuovi ambienti lavorativi.
Candidata a tutte le mansioni relative al mio Curriculum. In alternativa potro
prendere in considerazione anche mansioni diverse dal mio profilo
professionale.

Disponibile a lavorare full time e/o part time. Massima flessibilita e
disponibilita di turni e lavoro festivo.

Commessa Addetta alla vendita
pressso Negozio Fastweb, Siracusa

Commessa Addetta alla vendita ( Stage ) Brico Center Siracusa
Questa esperienza mi ha permesso di ampliare , migliorare e completare
il mio percorso professionale, ma soprattutto conoscere le strategie di
vendita, e i bisogni della clientela

Impiegata (advisor) Fastweb Siracusa
Ho fatto tesoro di questa esperienza, per conoscere, approfondire e

© Unione europea, 2002-2019 | http: Pagina1/3

europass.cedefop.europa.eu



08/2018 — 11/2018

02/2008 — 06/2017

09/2006 — 02/2007

01/2004 — 08/2005

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre

Lingue straniere

Inglese — Francese

La comunicazione

Competenze
organizzative e
gestionali

Competenze
professionali

Curriculum vitae

migliorare il contributo professionale da me offerto alla collettivita

Addetta ai servizi di pulizia c/o Soc coop il Girasole - Siracusa

Segretaria e Impiegata ( Fatture e registri contabili )
presso Studio professionale "Santoro” - Siracusa

Commessa, Responsabile del Negozio c/o Mini Market - Siracusa

Segretaria e Addetta al registro fatture
presso Studio professionale "Santoro” - Siracusa

Diploma di Ragioneria

italiano
PRODUZIONE
COMPRENSIONE PARLATO SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione
orale

Sono in grado di comunicare in modo chiaro e preciso, rispondendo a
specifiche richieste della committenza e/o dell'utenza di riferimento, grazie
alle esperienze lavorative che hanno arricchito la mia esperienza
professionale

Possiedo ottime capacita organizzative, senso di responsabilita .Sono in
grado di organizzare in maniera autonoma il mio lavoro, e decidere e
attuare la strategia piu adeguata nel contesto specifico in cui opero..Buona
capacita di gestire lo Stress, seppur in situazioni difficili.

Durante il mio lavoro, grazie anche a uno spirito di tolleranza e di pazienza
sono stata sempre professionale, gentile ed educato con i Clienti. Ho
assecondato con giusto equilibrio e responsabilita le loro necessita, senza

© Unione europea, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina2/3



Competenze digitali

Patente di guida

Trattamento dei dati
personali

Curriculum vitae

tralasciare le direttive Aziendali dei miei Superiori

AUTOVALUTAZIONE
Elaborazion Comunicazi Creazione . Risoluzione
e delle ; . Sicurezza . ;
. - one di Contenuti di problemi
informazioni

Utente base Utente base Utente base Utente base Utente base

Buona conoscenza dei moderni sistemi informatici

B, automunita.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae
in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali.
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FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indifizzo
Telefono

Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

«Dale (da-a)

» Nome e indirizzo del dalore di
lavaoro

« Tipo di azienda o settore

» Tipo & impiego

* Principali mansioni e responsabilita
* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

« Tipo di azienda o settore

« Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilta
+ Date (da -3}

» Nome e indirizzo del datore ¢
lavoro

« Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

« Principali mansioni e responsabilita

*Date (da -a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di azienda o setlore

+ Tipo di impiege

» Principali mansioni e responsabilita
ISTRUZIONE E FORMAZIONE
+Date (da—-2a)

+Date (da - a)

« Nome ¢ tipo di istituto di istruzione
o formazione

« Diploma conseguito

Rosa Vetrano
P.ZZA CADUTI DEL CONTE ROSSON.4 - 96100 SIRACUSA
339/7708809

rosavet26@gmail.com
ltaliana

26.03.1971 MopicA (RG)

Dicembre 2007 fine al 19/07/2019
Royal Maniace Hole! di Immobiiare Martino Snc - Siracusa

Alberghicro

Ragioniera

Contabilita ed Amministrazione
2006 — 2007

Con Auto S.r.. - Siracusa

Societa di Servizi

Ragioniera

Contabilita e amminisirazione
2003-2008

C.C.C. Srl -Siracusa

Concessionaria Auto

Ragioniera

Contabilita e amministrazione
1993 - 1994

Studio Commercialista - Siracusa

Segretana e Consulenza Commerciale

Ragioniera

Contablita Ordinana

2021

I.T.S. Fondazione Archimede per “Tecnico Superiore per la Gestione delle strutture turistico
ricettive” Post diploma Hospitality Management.,

1930

LT.CS. °F. Insolera” ~ Siracusa

Diploma di Maturita - Ragioniere ¢ Perito Commerciale e Programmatore.




Istruzione o formazione

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

Volontariato-esperienza extra
lavorative e 3 Settore

MADRE LINGUA
ALTRE LINGUE

« Capacita di letiura

» Capacita di scnttura

» Capadila di espressione orale
CAPACITA £ COMPETENZE TECHICHE

Con computer, attrezzature spec#fiche

CAPACITA E COMPETENZF

CAPACITA E COMPETENZE
Hobby, Musica, scrittura, disegno ecc.

PATENTE O PATENT!

Qualifiche Professivonali:
- Cenrificazione Perfezionamento: Nuova didattica per le Lingue: La Metodologia
CLIL riasciato dal'Universita Telematica E-Campus il 13/05/2022;
- Altestato CODING rilasciato da UNFCAR.LF. sd, il 26/01/2022;
- ESOL CERTIFICATE INGLESE nilasciato dalla BRITISH INSTITUTES
EXAMINATION BOARD il 22/07720:
- Certificazione P.EK.LT. EXPERT nilasciato da Sviluppo Europa, il 24/07/2020;
- Attestato TABLET rilasciato da UN-C AR.LF. s, il 24/07/2020;
- Altestato LIM. rilasciato da UNFCARLF. s, 7 24/07/2020;
- Aftestato Post Diploma Operatore Sociale HDC ritascialo da CEFOP
il 7/12/98 ai sensi del’ arl. 12 della LR.24/76 nonché dell'art 14 della L. 845/78,
- Aftestato LetsApp — Solve fo Tomorrow Edition Samsung ritasciato il 13/07/2020;
- Aftestato di Frequenza: Scuola di Formazione al Sociale e al Poliico
Anno Accademico 2013/2014;
- Allestato di Partecipazione: L'impresa civile: natura, motivazioni e prospettive per lo
sviluppo di un nuovo Wellare State — 14.09.2014;
- Qualifica di "Esperto Contabile di Piccola e Media Impresa® rilasciaio dallEn. A. 1. P.,
i115.03.2002 ai sensi de'arl. 12 della L.R.24/76 nonché dell'art. 14 della L. 845/78;
- Qualifica di "“Operatore Grafico Internct/Intranet” rilasciato dallEn. A | P.,
il 30.10.2000 ai sensi dell art. 12 delia LR 24/76 nonché dell’art. 14 della L 845/78;
Qualifica di "Manager di Impresa Turistica” rilasciato dall'Ass.ne Antagora,
# 23.02.1993 ai sensidell' ant. 12 della L.R 24/76 nonché del'art, 14 della L. 845/78:

Partecipato ad eventi formativi: OSM, Impuct-Hub, Progetto Palicoro, Scuola Avolab con Banca
Etica. Responsabile di Gruppo, Delegata Evangelizzazione Diocesana, Componente Equipe
Diocesana Giovani dell'Associazione R. n. 8. - Arcidiocest di Siracusa. Animatrice delR.n. S..
Organizzazione Seminari ed Evangelizzazioni. Relazioni sia per 1 R. n, S, siz per I'Associazione
Sovrano Ordine Monastico Militare Templare Federiciano.

ITALIANO
INGLESE - FRANCESE

Suficiene

Sufficienie

Sufficiene

Nel corso degli anni acquisito spirito di osservazione, di ascolto e di comunicazione tanto da
migliarare i rapporti interpersonali. Buona la capacita di lavorare in gruppo.

Buon utikzzo del computer e delle periferiche, (OS) Windows, nonché il software applicativo
Office. Particolare capacita di navigazione internet e uso della posta elettronica.

Conoscenza e buona ulilizzazione dei seguenti programmi contabili, Mago.net, Gamma Sprint
Nuconga, Jet Hotel, 3CX Phone Syster, *5stelle native cloud pms,Revenue Managament
Revolution Plus, Portale Franco Rosso, Slope, Xenion, Wubook, Booking, Expidia.

Fatturazione, prima nota, banche (amministrazione e contabilita). Accoglienza del cliente,
gestione prenotazioni individuali e di gruppo, assegnazione camere, Check-in, check-out,
erogazione dei senvizi al cliente.

Decoupage - Teatro — Danza — Ballo — Nuoto — Fitness.

Cat. B . rdasciata dafla Motorizzazione di Siracusa

Autorizzo il trattamento del miel dati personali contenuti nel mio ¢v in base
all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’art. 13 GDPR 679/16 entrato in vigore il 25
maggio 2018,
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